
i «trukciia Liepājas kara ostas darbnīcu

revīzijas komisijai.

i «trukciia Jug1*elektrības uzņēmuma
revizijas komisijai.

Valdības rīkojumi un pavēles
Apstiprinu.

1924. g. 26. septembrī
Finansu ministra biedrs

J. Blumbergs,

Instrukcija
Liep ājas kara ostas darbnicu

revizijas komisijai.
(Izdota uz 1922. g. 12. janvāra notei-

kumu par autonomiem valsts uzņēmu-
miem, 1924. g 8 janvāra šo noteikumu
pārgrozījumu un 1922. g. 8. jūnija LKOD

statūtu pamata.)
]. Liepājas kara ostas darbnicu revi-

zijas komisijā ieiet trīs pārstāvji no fi-
nansu ministrijas. Viens no revizijas
komisijas locekļiem, pēc finansu mi-
nistra izvēles, ir revizijas komisijas
priekšsēdētājs. Par komisijas iecelšanu
viņas priekšsēdētājs paziņo LKOD
valdei.

II. Revizijas komisijas darbībā ietilpsi
sekosi uzdevumi:

a) revizijas komisija seko LKOD
statūtu, valdības rīkojumu, finansu
ministra apstiprināto instrukciju un
viņa doto priekšrakstu pareizai iz-
pildīšanai :

Piezīme: Revīzijas komisija
izdara pēkšņas revizijas uz
finansu ministra rīkojumu
katrā atsevišķā gadījumā un
patstāvīgi.

b) pārbauda mēneša bilances, gada
pārskatus, bilanci, peļņas un zau-
dējumu aprēķinus.

Revidējot gada pārskatu, revizijas ko-
misijas pienākums ir:

a) konstatēt, vai LKOD valdes
darbība pārskata gadā bijusi sa-
skaņota ar LKOD statūtiem un
instrukcijām. Attiecībā uz tīro
peļņu, vai tā aprēķināta saskaņa ar
statūtiem un vai pēdējos paredzētā
daļa piešķirta rezerves kapitāla vai-
rošanai. Ja no LKOD peļņas no-
rakstīti šaubīgi debitori, tad kāda
iemesla dēļ debitors parādu nav
samaksājis un vai no LKOD puses
visi soļi sperti, lai parādu piedzītu.
Tāpat piegriezt vērību uz citu debi-
toru parādiem un izpētīt iemeslus,
kuru deļ maksājumi neienāk;

°) raudzīties, lai gada pārskatā starp
citu būtu ievietoti sekosi pa-
skaidrojumi :

_ Attiecībā uz peļņas un zaudējumu

ca ļDU ~ no kādiem rēķiniem un
ļgjjj .brutto peļņa resp. zaudējums iries, pie kam par izpildītiem pasūtīju-
veiri? Paskaidr°jumam jābūt saraksta
nalrt- Saraks*ā jābūt redzama uz katra
SSa atseviški - pašcena, pārdo-
aDmLCen n "n pe^as resp. zaudējumu
lai h-f" Pascenu jāuzrāda tādā veidā,

outu redzama izlietoto materiālu vēr-
tam»

lzmaksato produktīvo darba algu
viina *a ^tradniekiem, darbnīcas, kā ari
Pie nsl-- ,zdevumu kopsumas, uzrādot
dūktie i,em ari °/o attiecību pret pro-
Pare i*

ba al8u - Darbnīcas un vis-
pec g. lzdevumiem jābūt sadalītiem
bet kurt

UZ attiecīgiem pasūtījumiem,
ieguldīts nav iesPējams, proporcioneli
Pasūti Produktivā darba algā uz visiem

purniem vienādi.
iere 'rw!!!eCuz izmaksātām algām

a?T7eVn «niekiem:
Sksāta alSkopsuma strād-

b) £ekienļ;
c) at^a^?.ta al§a kopsumā ierēdņiem;

nSi m k°Pskaits caurmērā mē-

d) ierēd ņu kopskaits caurmērā mēnesī;
e) produktivā darba algu kopsuma;
f) neproduktivā darba algu kopsuma.
3. Attiecībā uz materiālu apgrozīju-

miem:
a) materiālu atlikums gada sākumā

pec saraksta;
b) darbības gadā_ iegādāto materiālu

daudzums un vērtība;
c) materiālu atlikums 31. martā pēc

inventāra saraksta.
4. Attiecībā uz darbnīcu uzturēšanas

izdevumiem — sīka specifikācija.
5. Attiecībā uz vispārējiem izdevu-

miem — sīka specifikācija.
6 Attiecībā uz darbnīcu kapitālre-

montu darbiem:
a) izlietoto materiālu vērtība;
b) izmaksātā darba alga;
c) pārējie izdevumi.
7. Attiecībā uz debitoriem un kre-

ditoriem :
a) debitoru un kreditoru atlikums gada

sākumā pēc saraksta;
b) debitoru un kreditoru atlikums gada

beigās pēc saraksta.

III. Pie gada pārskata revizijas komi-
sija stājas tūliņ pēc tam, kad LKOD pa-
ziņojušas komisijas priekšsēdētājam, ka
grāmatas par revidējamo gadu noslēgtas
un gada pārskats līdz ar noslēguma
bilanci un peļņas un zaudējumu rēķinu
sastādīts.

IV. LKOD valdes pienākums izsniegt
revīzijas komisijai, uz viņas pieprasījumu,
LKOD grāmatas un dokumentus un tos
datus, kurus revizijas komisija ieskata
par vajadzīgiem pie pārskata pārbaudī-
šanas, kā ari pielaist komisiju pārlieci-
nāties par LKOD kases, vērtspapiru un
citu naudas dokumentu, kā ari inventāru
un materiālu sastāvu Komisijai tur-
pretim revīzija jāved tādējādi, kā lai
revidējot kasi, grāmatas, dokumentus
u. t. t., netraucētu LKOD darba gaitu.

V. Revizijas komisija par savu dar-
bību ved protokolu grāmatu, saskaņā ar
statūtu . noteikumiem. Bez revizijas
datiem komisijas pienākums aizrādīt
protokolos uz atrastām nepareizībām un
nekārtībām un no savas puses dot aiz-
rādījumus, kādi soļi sperami viņu no-
vēršanai.

a) revīzijas komisija seko Juglas elek-
trības uzņēmuma statūtu, valdības
rīkojumu, finansu ministra apstipri-
nāto instrukciju un viņa doto priekš-
rakstu pareizai izpildīšanai.
P i e z I m_e Revizijas komisija iz-

dara pēkšņas revizijas uz finansu
ministra rīkojumu katrā atsevišķā
gadījumā un patstāvīgi.

b) pārbauda mēneša bilances, gada
pārskatus, bilanci, peļņas un zau-
dējumu aprēķinus.

Revidējot gada pārskatu, revizijas ko-
misijas pienākums ir:

a) konstatēt, vai Juglas elektrības uz-
ņēmuma pārvaldnieka darbība pār-
skata gadā bijusi saskaņota ar uz-
ņēmuma statūtiem un instrukcijām,
vai uzņēmuma personāls saskaņots
ar finansu ministra apstiprinātiem
štatiem. Attiecībā uz tīro peļņu,
vai ta aprēķināta saskaņā ar sta-
tūtiem, vai pēdējos paredzētā daļa
piešķirta rezerves kapitāla vairoša-
nai. Ja no uzņēmuma peļņas no-
rakstīti šaubīgi debitori, tad kāda
iemesla dēļ debitors parādu nav sa-
maksājis un vai no uzņēmuma pu-
ses visi soļi sperti, lai parādu pie-
dzītu. Tāpat piegriezt vērību citu
debitoru parādiem un izpētīt ieme-
slus, kamdēļ maksājumi neienāk,

b) raudzīties, lai gada pārskatā starp
citu būtu ievietoti sekosi paskai-
drojumi :

1) Attiecībā uz centrālēs ražotas ener-
ģijas pašcenu:
a) personālam izmaksātās algas kop-

suma,
b) maksa par no ārpuses pirkto

enerģiju,
c) izlietotā kurināmā materiāla vēr-

tība,
d) remonta izmaksa,
e) pārējo izdevumu kopsuma.

2) Attiecībā uz tikla eksploataciju:
a) personālam izmaksātās algas kop-

suma,
b) remontu izmaksa (uzrādot mate-

riālu vērtību un darba spēka
izmaksu),

c) pārējo izdevumu kopsuma.

3) Attiecībā uz pārvaldes aparātu:
a) personālam izmaksātās algas,
b) kantora izdevumu kopsuma,
c) pārējo izdevumu kopsuma.

4) Attiecībā uz izpildītiem abonentu pa-
sūtījumiem (instalācijām):
a) izlietoto materiālu vērtību kop-

suma,
b) izmaksātā darba alga,
c) pārējie izdevumi.

5) Attiecībā uz jaunbūvēm:
a) izlietoto materiālu vērtība,
b) izmaksātā darba alga.

6) Attiecībā uz liniju izlabošanas
darbiem:
a) izlietoto materiālu vērtība,
b izmaksātā darba alga,
c) pārējie izdevumi.

7) Attiecībā uz kapitāliem remontu

VI. Revizijas komisija par savu darbu,
kā ari par LKOD revizijas lietās izda-
rītiem izbraukumiem, saņem atlīdzību
saskaņā ar noteikumiem par atlīdzību
valsts civilresora darbiniekiem komandē-
jumos valsts robežās. Atlīdzības naudu
revizijas komisijas locekļiem izmaksā tās
iestādes, no kurām tie ir iecelti ka pār-
stāvji, bet LKOD no saviem līdzekļiem
atmaksā šos izdevumus minētam iestādēm.

Rīgā, 1924. g. 25. septembrī.

Rūpniecības departamenta
direktors J. V ā g e 1 s.

Apstiprinu
RigI, 1924 g. 26 septembri.

finansu m nistra biedrs
i. Blumbergs.

darbiem:
a) izlietoto materiālu vērtība,
b) izmaksātā darba alga.

8) Attiecībā uz materiālu apgrozī-
jumiem:
a) materiālu atlikums gada sākuma

pēc saraksta,
b) darbības gadā iegādāto materiālu

vērtība,
c) darbības gadā izlietoto vai likvi-

dēto materiālu vērtība.
d) materiālu atlikums gada beigas

pēc saraksta.
9) Attiecībā uz inventāra iegādāšanu:

a) inventārs gada sākumā pec sa-
raksta,

b) darbības gada iegādāta inventāra
vērtība,

c) izgatavotā inventāra vērtība,
d) nolietotā inventāra vērtība,

e) inventārs gada beigās pec sa-
raksta.

10) Attiecībā uz liniju demontēšanu:
a) demontēto liniju vērtība.

11) Attiecībā uz amortizāciju:
a) norakstīšanas tabele pēc grupām,

uzrādot °/° un sumu.
12) Attiecībā uz ienākumiem :

a) ienākumi no abonentiem uz ap-
gabalu norēķina,

b) ienākumi no abonentiem ar skai-
tītājiem,

c) ienākumi no enerģijas nodošanas
rūpniecībai,

d) ienākumi dažādi, no abonentiem,
e) ienākumi vispārēji.

13) Attiecībā uz peļņas un zaudējumu
aprēķinu:
a) brutto peļņa ar paskaidrojumiem,
b) brutto zaudējums ar paskaidro-

jumiem.

14) Attiecībā uz avansu sumām:
a) avansu atlikums gada sākumā

pēc saraksta,
b) avansa atlikums gada beigās pēc

saraksta.

15) Attiecībā uz debitoriem un kredi-
toriem :
a) debitoru un kreditoru atlikums

gada sākumā pēc saraksta,
b) debitoru un kreditoru atlikums

gada beigās pēc saraksta.

3. Pie gada pārskata revizijas komi-
sija stājas tūliņ pēc tam, kad Juglas
elektrības uzņēmums paziņojis komiiijas
priekšsēdētājam, ka grāmatas par revi-
dējamo gadu noslēgtas un gada pārskats
līdz ar noslēguma bilanci un peļņas
zaudējumu rēķinu sastādīts.

4. Juglas elektrības uzņēmuma pie-
nākums izsniegt revizijas komisijai, uz
viņas pieprasījumu, Juglas elektrības
uzņēmuma grāmatas un dokumentus un
tos datus, kurus komisija ieskata par vaja-
dzīgiem pie pārskata pārbaudīšanas, kā
ari pielaist komisiju pārliecināties par
Juglas elektrības uzņēmuma kases, vērts-
papiru un citu naudas dokumentu, kā
ari inventāra un materiālu sastāvu. Ko-
misijai, turpretim, revizija jāved tādējādi,
ka tai revidējot kasi, grāmatas, doku-
mentus u. t. t, netraucētu Juglas elek-
trības uzņēmuma darba gaitu.

5. Revizijas komisija par savu darbību

ved protokola grāmatu, saskaņā ar statūtu
noteikumiem. Bez revizijas datiem ko-
misijas pienākums aizrādīt protokolos uz
atrastām nepareizībām un nekārtībām un
no savas puses dot aizrādījumus, kādi
soļi spefami viņu novēršanai.

6. Revizijas komisija par savu darbu,
kā ari par Juglas elektrības uzņēmuma
revizijas lietās izdarītiem izbraukumiem,
saņem atlīdzību saskaņā ar noteikumiem
par atlīdzību valsts civilresora darbi-
niekiem komandējumos valsts robežās.
Atlīdzības naudu revizijas komisijas
locekļiem izmaksā tās iestādes, no kurām
tie ir iecelti kā pārstāvji, bet Juglas
elektrības uzņēmums no saviem līdze-
kļiem atmaksā šos izdevumus minētām
iestādēm.

Rīgā, 1924. g. 25. septembrī.

Rūpniecības departamenta direktors
J. V āg el s

Instrukcija
Juglas elektrības uzņēmuma

revizijas komisijai.
(Izdota uz 1922. g. 12Janvara noteikumu
par autonomiem uzņēmumiem, 1924. g.
8. janvāra šo noteikumu pārgrozījumu un
1922. g. 8. jūnija Juglas elektrības uz-

ņēmuma statūtu pamata.)

1. Juglas elektrības uzņēmuma revi-
zijas komisijā ieiet trīs pārstāvji no
finansu ministrijas, pie kam viens no
minētiem pārstāvjiem ir revizijas komisi-

jas priekšsēdētājs. Komisiju apstiprina
finansu ministrs.

2. Revizijas komisijas darbībā ietilpst
s koši uzdevumi :

Valdības iestāžu paziņojumi.

Latvijas konsulāta Sauļos
jaunā adrese:

Adrese vēstulēm:
Šiauliai, Bažničios Gatve N° 5,

Vaitkusa namā.
Adrese telegramām:

Šiauliai, Latvijas konsulātam.

Valdības Vēstnesi" sākot no 1. janvaja:

**"" Saņemot ekspedīcijā:
. j 1 lats 50 sant.

1 oeBe«

Piesūtot mājā an pa pastu:
r. 1 lats 80 sant.

% \Sk.°*Mņem0t _ 6n JksDedicija ° ?

* &

^

vēiieM- :?
- 7

Latvijas valdības js&» oficiāls laikraksts
iznāk katru dienu, izņemot

J|^f||ļmģl svētdienas
un

svētkudienas

Redakcijai
«ln»^^Rffi^^^l^

Kantoris

un ekspedīcija:
Rīgā, pili M, 3. Tel. Ns 9-89 ^«RiSBfi*? Rīgā, pilī N2 1. Tel. M» 9-57Kunaa stundas no 11—12 ip^a^*TT Atvērts no pulksten 9_

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vien-

slejīgām rindiņām .... 3 lat. 60 sant.
par katru tālāku rindiņu . . — , 12 ,

b) citām iestādēm un amata per-
sonām par katru vienslejīgu
rindiņu — , 16 .

c) privātiem par katru vienslejīgu
rindiņu (par obligat. sludin.) . — , 20 »



Iecelšanas.
Zemkopības ministrijai zemkopības departamenta

rīkojumi, attiecībā uz ierēdņu iecelšanu amatos,
pārcelšanu un atlaišanu.

Rīkojums J* 1.
Zemju departamenta mērniecības dsjas rīcībā

nokomandēto, centrālās zemes ierīcības komitejas
virsštati referentu Voldemru Markau uz paša
lūgumu atsvabinu no amata, skaitot no 1923 gada
16. decembja.

Rīgā, 1924 g 16 janvārī.
Zemkopības ministra biedrs A Velk rn . e
Z'mju departamenta direktors P Grāvs.

Administratīvās nodaļas vadītājs R. Ozoliņš

Rīkojums N° 5.
Talsu apriņķa valsts zemju inspektora un apriņķa

zemes ierīcības komitejas priekšsēcētāja \ ietas
izpildītāju Teodoru Levisu apstiprinu augšminē-
tos amatos un vakts dienestā, skaitot no Ir22. g.
10. janvāra.

Rīgā, 1924. g. 13. februeri.
Zemkopības ministra vietā V. Zamuels

Zemkopības departamenta direktors P. Grāvs.
Administratīvās nodalās vadītājs R. Ozoliņš.

R ī k o j u m s Nfc 6.

Valkas apriņķa Valkas (II.) rajona valsts ze^ju
pārzini Ansi Stālu par dižādiem disciplināriem
pārkāpumiem un pielaistām nelikumībām pie
amata pienākumu izpildīšanas atlaižu no dienesta
uz civildienesta likuma 35. panta pamata, skaitot
no š g. 15. februaja.

Au^šmnētos nelikumības apmērus nekavējoties
tuvāki noskaidrot lietas tālākai viuīšanai.

Pamats: Zemju depattamtnta grāmatvedības
nodaļas gramatveža-nontroliera K. Grin-
berila š. g. 12. febiuara revizijas ziņojums

i Xs 8793.

Rīgā, 1924. g. 13 februārī.
Zemkopības ministra vietā V. Zamuels,
Zemju departamenta direktors P. Grāvs

*
Rīkojums N° 8.

Apriņķu valsts zemju inspekciju un apriņķu ze-
mes ierīcības komiteji darbinieku .-kaīia samazi-
nāšanas dēļ atlaižu no dienesta, skaitot ro š g.
31. marta, ar algas umaksu per tri<r; mēnešiem
uz priekšu, saskaņā ar civildienesta likuma 37. pantu,
sekošu inspekciju amata persenas:

1) Daugavp ls apruķi valsts zemju inspektora
pal gu Augustu E n d z e 1 i ņ u ;

2) Aižt,utes aprņķa vrlsts zemju inspektera pa-
līgu Jāni Dreimani;

3) Cēsu apriņķi Madoius rrjona vrlsts zemju
pārzini Jāni- Ģedertu Z n o t *_n u;

4) Jaunjelgavas apiiņķa Erberģes rajona valsts
zemju pārzini Andreju Kalēju;

5) Ludzas apriņķa Kārsavas rajona.valsts zenju
pārzini Pēteri K e r m e 1i;

6) L'īnzas aprņķa Ludzas rajona valsts zemju
pārz ni Pēteri Salenieku un

7) Rēzeknes aprijķa Antonopoles rajona valsts
zemju pārzini Jāni P a n k u 1i.

Rigā, 1924. g. 27. martā.
Zemkopības ministrs E. B a u e r s.

Zemja departamenta direktors P. Gravs
Administratīvās nodaļas vaoītsjs R. Ozoliņš.

Rīkojums M? 10.
Zemju departamenta dienestā uz briva līguma,

saskaņā ar civildienesta likumi 10. panta pieņem o
Ilūkstes apriņķa zemes piešķiršanas darbu II. t ch-
nisko vadītāju Jāni Ca liti, piešķiršanas uaau
izbeigšanas deļ, atsvabinu no amata, skaitot no
š. g. 31. marta.

Rīkojums >S 11.
Pie zemju departamenta mērniecības daļas pie-

komandēto sevišķu usdevumu ierēdni Juri Riek-
stiņu štata samazināšanas dēļ atsvabinu no
dienesta, skaitot no š.g.31. marta, iemaksājot viņam
saskaņā ar ci/ilJienesta 1 kūma 3?. pintu aljļu
pēc X. amiiu kategorijas p*r 3 mēnešiem uz
priekšu.

Rīgā, 1924. g. 29 martā.
Zemkopības ministrs E. B a u e r s.

Zemju departanenta direktors P. Grāvs.
Administratīvās nodaļas vadītijs R Ozoliņš.

Rīkojums N° 12.

Izmainot š. g. 29 marta rīkojuma Na 9 trešās
daļas 4. pun.tu, attucibā uz Ilūkstes apriņķa
II rajona valsts zemju pārzini Eduardu Cālīti,
uzdodu zemju departamentam skitīt Eluardu
Cāliti ari turpmāk piekomandētu pie minēta de-
partamenta tādā pašā amatā un ar tādu paša
algas izmaksas kāttību, kas noradīti zemjudenar-
tamenta 1923. gada 20. februāra rikojuma N° 1,
uzdodot viņam patz'nāt un vadīt līdz turpmākam
rīkojumam zemju departamenta neatsavināmo daļu
un neatsavināmo rūpniecības uzņēmumu lietas un
darbvedību.

Rīgā, 1924. g. 31. martā.
Zemkopības ministrs E. Bauers

Zemju departamenta direktors P. Gravs.

Rīkojums H> 16

Iznuinot sa'u š. ļ». 27. nrrta rīkejumu N° 8
p. 3 par Cēsu apriņķa Madones rajona valsts
zemju pārziņa Jaņa-Ģedeita Z no tina atlaišanu
no dienesta apriņķu v Īsts zemju inspekciju dar-
binieku skaita samazināšanas dēļ, no'cmju: augš-
minēto rajona pārzini pārcelt uz Rīgu zemju de-
partamenta zems» vērtēšanas nodaļas dienestā,
par jaunāko taksatoru XI. amatu kategorijā, skaibt
no š. g. 1. aprīļa, izmaksfjot viņam uz civildie-
nesta likuma 37. panti pamata, algas starai u
starp IX. un XI. amatu kategcri . ām par 3 mēne-
šiem uz pri kšu Rīkojums par pilnu algas iz-
maksa i G. Znotiņa kungam par 3 mēnešiem uz
priekšu, — ar šo tiek atcelts.

Rīg?, 1924. g. 10. aprīlī.
Zemkopības ministrs E. Bauers.

Zemju departamenta direktors P. Grāvs.

Rīkojums J& 18.
!zmain;t š. g. 31. marta rīkojumu Ns 13 bij

zem opībžs ministrijas kanclejas I. šķiras darbved
Oskaru Vunderlichu 'ieskaitu zemju departa-

menta dienestā un pielaižu viņu jaunnodibimtā
Notariāla nodaļā par I šķiras darbveža vietas izpil-
dītāju uz brīva līguma XI. amatu kategorijā, ar
attiecīgu feircenes _ p emaksu, skaitot no š g.
1. apriļa līdz turpmākam rīkc jumam. Pie izstešanās
no dienesta daibinieku skaita simazināšan s gdī-
jiena, vai rri c tu iemeslu dēļ O. v underliehs ne-
sat;em _ civildienesta likuma 37. vai 38. pantos
pated eto algas izmaksu uz priekšu

Rīg, 1914. g. 16. aprilī.
Zemkopības ministrs E Bauers.

Zemju departamenta direktors P. Grāvs.
*

Rīkojums N» 58.
Ludzas aptiņķa valsts zemju inspektoru un ap-

riņķa zemes ierīcības komitejas priekšsēdētāju Kārli
S m i d t u, dienesta labā ar viņa paša piekrišanu
pJrceļu uz Rēzeknes arrieķi, tfdos pašos amatos,
līdzšinēja amata kategar jā, skaitot no š. g. 15. sep-
tembra.

Rīkojums JsTe 59.
Ludzss apriņķa valsts zemju inspektora palīgu

Staņislavu Daudišu ieceļu par tā paša apriņķa
valsts zemju inspektora un apriņķa zemes ieiīcības
komitejas priekšsēdētāji vietus izpildītāju, «r VII
kategorijas algu Ls 230— mēnesī, skaitot no š g.
15. septembra.

Rīgā, 1924. r. 25. augusti.
Zemkopības ministrs E. Bauers.

Zemkopības departamenta direktors P-Grāvs.
Administratīvās nodaļas vadītājs R. Ozoliņš.

Rīkojums N° 43.
Saskaņā ar 1923. g. 23. apiiļa likuma 6 pr>ntu

ieceļu zemes vērtēšanas daļas virstaks* toru Frici
Vi tinu psr vietējo vērtēšanas komisiju piiekj"-
sedētMu sekošos psgistos:

1) Tukuma >priņķī: a) Abavaspagatā, b) Bēnes
pagastā, c) Jfunauces pagasta, d) Lielauces pa-
gasta, e) Remtes oagasā, i) Struteles-Pēteitāles
pngastā, g) Sturu-Blīdenes pagastā, h) Vadakstes
pagast?, i) Vecmoku pagastā;

2) Talsu apriņķi: ») Dzirciema pagastā, b)Jaun-
pagfsU pagast?, c) Zinies pagast', d) Spfre *
pagasta, e) Stendes pagasts, 1) Vandzenes pagastā;

3) Kuldīgas apr tjķī: a) Pampāļu pagastā.
Rīga, 1924. «. 27. septembrī.

Zemkopības ministrs E. Bauers.
*

Rīkojums Nš 44.
Saskaņā ar 1923. g 23. apriļa tikuma 6. p ntu

ieceļu zemes vērtēšanas daļas virstaksttoru Kāri
Cīruli par vietējo vērtēšanas komisiju priekš-
sēdētāju sekošos pagastos:

1) VMkas spriņķī: ai Jaungulbenes paga t?,
b) Golgovskas pagastā, c) Stāmerienes pagastā,
d) Lueažu pagasta;

2) Rjjas apriņķī: ai Skultes pagasta, Ikšķiles
pa- ?%U, cl L?uberes-0;olu p-gfstā.

Rī& ā, i924. g. 27. seitetrbii
Zemkopības ministrs E. Bauers.

Iekšzeme

PirmāKurzemes lauksaimniecības
t n rūpniecības izstāde Liepājā.
Pagājušā sestdienā, 27. septembrī, Valsts

Prezidents J. Čakste ministru prezi-
denta V. Z a m u e 1a un dažu valdības
ierēdņu pavadībā ieradās ar rīta vilcienu
Liepājā. Stacijā abus prezidentus sagai-
dīja vietējo kara un civiliestažu priekš-
nieki ar muziķu un goda sardzi, kā ari
vietējie sabiedriskie darbinieki un publika.

Pēc kaiejas pilsētas galva un Liepājas
prefekts pavadīja automobiļos augstos
viesus uz Pērkones-Nīcas jūrmali, kur
apskatija skaisto mežu un projektējamo
vasarnīcu vietas.

Pēc pārbraukšanas no jūrmalas, ap
pulksten 1, Valsts Prezidents atklāja
pirmo Kurzemes lauksaimniecības un
rūpniecības izstādi, kuru sarīkoja
Kurzemes lauksaimniecības
c-e n t r a 1b i e d r ī b a. Atklāšanas runā
Prezidents uzsvēra, ka ar šo iz-
stādi apkārtnes lauksaimnieki un
vietējie rūpnieki uzstādījuši sev spoguli,
kurā tie nu sevi var redzēt savā
darbā nn darbu panākumos. Šī izstāde
liecinot, ka Liepāja un viņas apkārtne ir
centrs, kur tiek strādāts. Te
valda darbīgs uzņēmības gars. Lai iedzī-
votāji seko šim garam, tad nākošās iz-
stādes būs vēl kuplākas par tagadējo.

Pēc izstādes apskatīšanas un izstādes
komitejas dotās tējas ministru prezidents
V. Z a m u e 1 s izstādes priekšlasījumu
zālē sniedza plašāku atskatu par mūsu
patstāvīgas valsts gaitu viņas pirmos at-
tīstības_ posmos, informējoši lietišķā
runa rādīdams tās dažādās grūtības, ar
kādām bija jācīnās katrreizējai valdī-
bai, līdz sasniegts tagadējs stāvoklis.
Runātājs sevišķi minēja finansu ministra
Ringolda Kalninga nopelnus pie
valsts saimniecības stāvokļa uzlabošanas
un nostiprināšanas, kā ari Saeimas
darbību, kura pieņēmuse valdības
priekšā celtos likumus. Tālāk ministru
prezidents iepazīstināja klausītājus gal-
venos vilcienos ar projektējamo valsts
saimniecības plānu nākošos 5
resp. 10 gados.

Valsts Prezidents J. Čakste runāja
ka Zemgales lauksaimnieks par saviem
novērojumiem un panākumiem 30 gadu
ilgā dārzkopības darbā. Par lielāko
Latvijas dārzkopi, kā daži viņu vēl dēvē,
Prezidents nevarot sevi vairs uzskatīt,

jo viņa 130 pūrvietu lielais augļu dārzs

pa kara laiku stipri nopostīts, tā ka atli-
kušies vairs tikai kādi 400 koku. Inte-

resantā kārtā Valsts Prezidents aprādīja,
kā maz- un jaunsaimniekiem rīkoties, lai
pašu mājas vajadzībām būtu āboli cauru
gadu, un kā atkal jārīkojas lielāku dārzu
īpašniekiem, kuriem dārzu augļi ekspor-
tējami uz ārzemēm.

Abus priekšnesumus pārpildīta zāle
klausītāju uzņēma ar visdzīvāko interesi.

Valsts Prezidents ministru prezidenta
pavadībā tanī pašā vakarā izbrauca at-
pakaļ uz Rīgu.

Izstādi publika apmeklē kuplā skaita;
sevišķi svētdien, neskatoties uz lieta no
laiku, ' izstādes visas nodaļas bija pa-
stāvīgi pilnas apmeklētāju.

Zirgu nodaļa šai izstādē, ja
varbūt ne lieluma, tad vismaz labuma
ziņā pārspēja visas iepriekšējās
izstādes, kādas lidz šim sarīkotas pat-
stāvīgajā Latvijā. Izstādīti pavisam ap
50 zirgu, to starpā visi Lejas-Kurzemes
valsts muižās, kā ari citās saimniecībās
lietošanā nodotie valsts vaislas ērzeļi.
Galveno vērību uz sevi vērš D i ž-

stroķu muižas rentnieka A. Z e m-
grīda-Dicmaņa privātās ķēvnicas
izstādītie zirgi. Ekspertu komisija ar
zemkopības ministrijas pārstāvi, zirg-
kopības speciālistu M. L a ž i, priekšgalā
tad ari no piecām pirmajām god-
algām (zemkopības ministrijas lielās
sudraba nedalās), cik to šai izstādē,
vispār piešķīra, četras piesprieda A. Zem-
grīd-Dīcmaņa zirgu audzētavai: 1) par
6 gadu veco importēto Oldenburgas
sugas vaislas ērzeli «Valčus", 2) par
3 gadu Oldenburgas sugas ērzeli „Eve-
lino", kurš ievests no Holandes kā 5 mē-
nešu vecs kumeļš, 3) par 1 gadu un
5 mēnesi veco ķēvi „Minna" no „Valeus"
un vietējās mātes un 4) par 1 gadu un
4 mēneši veco ķēvi „Ilze" no „Valeus"
un vietējās mātes.

Atzīmējams, ka A. Zemgrīd-Dicmanis
savu priekšzīmīgo ķēvnicu ierīkojis un
uztur vienīgi ar paša līdzekļiem, valdību
un valsti neapgrūtinādams ne ar kādiem
pabalstu prasījumiem.

Piekto pirmo godalgu piesprieda Maz-
gramzdas muižas rentniekam F. KIe-
veram par 12 gadus veco importēto
rikšotāju sugas (Orlova) vaislas ērzeli
«Ugrumij".

Otrās godalgas (zemkopības mi-
nistrijas vidējo sudraba medaļu) pie-
sprieda: 1) A. Zemgrīd-Dicma-
n i m par 1 g. un 5 mēn. veco ērzeli
„Džimi_", Oldenburgas sugas krustojums
ar vietējo sugu; 2) _F. Kleveram par
1922. g. dzimušu ķēvi BGrietiņu", rik-
šotāju sugas krustojums ar vietējo sugu:
3) Liepājas drāšu fabrikai par šogad dzi-
mušoķēvi „Ance",Dānijas sugas; 4)Helm-
ziņam un Grimam Liepājā par 1923. g.
dzimušu ķēvi, arābu un Traķenu sugas
krustojumu; 5) L. Hibeneta kundzei
Lietavā, Skodas apriņķī, par 13 gadu
vecu beļģiešu sugas ķēvi „Liza".

Trešās godalgas (zemkopības
ministrijas mazo sudraba medaļu) pie-
šķīra: 1) valsts Virgas saimniecībai pat
1923. g. dzimušu ķēvi ..Princese", ardeņu
sugas krustojums; 2) L. Hibeneta kundzei
par 1923. g. dzimušu ķēvi „Flora", beļ-
ģiešu sugas krustojums.

Zemkopības ministrijas naudas
godalgas saņēma: otrās godalgas
(50 latu): \)J.Aļļis Nīcas Keiru mājās
par valsts ērzeļa „Arāja", ardeņu krusto-
jums, priekšzīmīgu uzturēšanu un izman-
tošanu vaislai, 2) A. G r a v e r s Talsu
Puranos par 1924. g. dzimušu ķēvi
«Ausmu" no valsts ērzeļa «Adjutanta",
beļģiešu sugas; 3) J. Strutens
Tašu Lejas-Dančos par 1923. g. dzimušu
ķēvi „Draga", beļģiešu krustojums;
4)_ J. B r u še v i c s Grobiņas Meža-
Bertuļos par 1923. g. dzimušu ķēvi
.Milda", beļģiešu krustojums; 5) J. Ž ā-
lavs Durbes Padones par 1923, g dzi-
mušu ķēvi «Austra-, beļģiešu krustojums;
6) K. Kumpens Gaviezes Kalpos par
1924. g. dzimušu ķēvi «Zelma", beļģiešu
krustojums; 7) F. K1 e v e r s Mazgramzdā
par 1923. g. dzimušu ķēvi .Maiga"rikšotāju krustojums.

T r ešāsnaudasgodal gas (30
latu) piesprieda: 1) j. Zvirbulim
Talsu Skujās par 1922. g. dzimušu
ērzeli «Vaņku", beļģiešu krustojums-
2) tam pašam par 1924. g. dzimušu ķēvi
« Annu", beļģiešu krustojums; 3)' J
r-r -

U w V m Ta,su Lejas-Dančos par
ķe vi Madi" un kumeļu «Jurku", noAdjutanta"; 4) M. P e n k u 1 i m Liegu
KI

e]ā.u,,r J923- 8- dzimušu' ērzeli
«Ansi" beļgiesu krustojums; 5) E.Kron-

bergam Talsu Antuļos par loTT"
dzimušu ērzeli « Jāni», sairu krmtn- ?'
6) F. Kle veram par 192J iUn,s;
mušu ķēvi «Strauja", rikšotāju fJl
jums. ' Kru %

Pavisam izdalīts naudas godalgā
zemkopības ministrijaslīdzekļiemc"latu. s3]

Liellopus izstādījusi sabierlm,
.Latlauks" no Priekules muižas!s
niecības, kā ari daži saimnieki.

Ar piena produktiem Un j
produktu apstrādāšanas mašinām repre? ^
tējās vairākas -sabiedrības un fjrm ""
Aizputes apriņķa kooperativs, ZvatTpiensaimnieku sabiedrība, Latv. lauks-
nieka ekonomiskās sabiedrības Lipn^"
nodaļa u. c. pa Jas

Dārzkopībā un sak ņkop ī b ā sevišķi izceļas Valsts Prezident
J. Č a s t e s saimniecības (Emburga,
Aučos) izstādītās kolekcijas dažarj
skaistu jo skaistu ābolu un bumbieru
Brangus panākumus dārza augļos un "
sakņkopibā uzrada ari J. Ša 1 m e -Grobiņā, Liepājas kara ostas slimniek
J. Grāvera, J. Andersona , sko-
lotajā Zichmaņa un citas maz- UDsīksaimniecības.

Nīcas lauksaimniecības un Cīravas
mežkopības skola izstādījušas dažādus
savu arodu izglītības līdzekļus.

Mājturība virsvairāk reprezentēta ai
dažādām Rīgas iestādēm.

Rūpniecības un lauksairn.
niecības mašinu nodaļas visai plašas
un vispusīgas.

Vispār šī izstāde uzskatama par svarīga
notikumu Kurzemes lejas galā, jo tā
noderēs visam turienes plašajam ap-
gabalam par ievērojamu ierosinātāju .
Izstādē dzirdēja vairākkārt izsakām pār-
liecību, ka ar tagadējo izstādi ierauta
jauna strāva turienes saimnieciskā; dzīvē
un ka tādas izstādes tur notiks turpmāk
katru gadu. Tagadējās pirmās izstādes
labie panākumi, kuri liecina par kur-
zemnieku uzņēmību, centību un darba
mīlestību, liek cerēt, ka turpmāk Liepāja
un turienes apvidus izvērtīsies tiešām
par ievērojamu kultūras centru.

Rīga

Latvijas universitātes 5 gadu
jubilejas svētki.

Svētdien Latvijas universitāte svinēja
savus 5 gadu pastāvēšanas svētkus.
Pulksten 12 dienā skaisti dekorētā augst-
skolas svētku zālē sāka pulcēties universi-
tātes akadēmiskais personāls, lūgtie viesi
un valdības pāstāvji.

Universitātes rektors profesors J. Rtī-
fa e r t s turēja -atklāšanas runu, kurā uz;
svēra universitātes nodibināšanos priekš
5 gadiem un viņas attīstīšanos pa viņas
pirmajiem pastāvēšanas gadiem. «Mūsa
augstskola ar savam 11 fakultātēm u«
daudzām nodaļām izveidojusies par ist"
universitātes literarumu. Tagad ikkatram,
kas pietiekoši sagatavots un nopietni gri^

savu garu un prātu attīstīt, ir iespēja»18
to darīt gan technisko, gan humanitāro
zinību nozarēs. Mūsu augstsko'a »
tiešām izveidojusies par augstāko zinātnes
un izglītības iestādi vals' tī. Mūsu satversme
daudzkārt varētu noderēt par parauga
dažai citai augstskolai. Ir universitātes.
kuras nodibinātas mūsu laikā un muro
līdzīgos apstākļos un tomēr vel vieuuffl»
ir bez satversmes. Universitāti vestu
māca, ka cīņa par akadēmisko autonomi
un brīvību gandrīz vienumer un vlS
bijusi grūta un nereti ļoti asa un torn
brīvais akadēmiskais gars sastopams
but ne visās augstskolās." Rurm w°
ar valsts himnas nodziedasanu.

Pēc tām profesors M. Zīle turj
ļoti interesantu akadēmisku Prie naS
sījumu par tematu: « Par mirsa
un nemirstības Pro bl n"V-rje-
no ārsta viedokļa". Pjb3
sumam sekoja dziesma: ,1o ffl

J%mspeķu teicu", studentu kora nodzie

Tad universitātes rektors ziņoja
Juniversitātes stāvokli un darbinu ī
^juša mācības gadā. Nepārskata rea

ka pedejā mācības gada studējošo '
atkal stipri pieaudzis un sasniedz' ?<
no kuriem bija imatrikulētu st ctl ,
5883 un 117 brlvklausītāju.. wj(
dentiem bija 4112 (68,53 °/o) ļ «„
un 1883 (31,47 °/o) sieviešu, ļf #
pavalstnieku 5926 (98,77o), ? "aiS'/J
74 (1,23%). Latviešu 5061 (S-M^
cittautiešu 939 (1,5,65 °,o). Visvaira»

^dējošo bija tautsaimniecības uD



-tnu fakultātēs —_ 1303, tai seko me-
zlD-

s ar t63 studējošiem, filoloģijas-
^!C ' -oiiias fakultātē ar 716, lauksaimnie-
fi'° J_ 714, ķimijas — 547, mecha-
cibas

^ ^
'g ^ > jnženierzinātņu — 494,

"'tematikas un dabas zinātņu — 483,
hitektuias — 152, veterinārmedicīnas —

fi] teoloģijas — ar 94 studējošiem.
', ' jrnējas uz studentu vecumu, tad
ļaunākais students-vīrietis bija 17 gadus
;. uU visvecākais 64 gadus. No stu-

x. Vļēnl.sievietēm visjaunākā bija tāpat

17 gadus veca, bet visvecākā 56 gadus

^Mācib-is spēku skaits pārskata gadā
«avairojies par 6 profesoriem, 6 privāt-
docentiem , 12 asistentiem un 5 lektoriem,

tā ka Puniversiates darbojas: 66 pro-
fesori, 89 štata docenti, 6 ārštata docenti,
16 privātdocenti , 92 asistenti, 20 lektori,

2 prosektori un 4 instruktori — pavisam
295 mācīoas spēki.

atstātu universitātes

Stipendiātu, pie

sagatavošanai uz akadēmisku darbību,bij 7.
Pārskata gadā beiguši universitāti 186
personas. Par Latvi as universitātes dok-
toriem promovētas 2 personas: 1 med.
fakultātes ar Dr. med. grādu un l inže-
nierzinātņu fakultātē ar Dr. ing. grādu.

Vēl vienumēr stipri sajūtams telpu
trūkums Trūkst telpas zinātniskiem ka-
binetiem, darbnicām, auditorijām, muze-
jiem, laboratorijām, noliktavām, studentu
praktiskiem darbiem, profesoru kabine-
tiem, katedrie» un klīnikām. Matemā-
tikas un dabas zinātņu fakultātei trūkst
starp citu telpas jauniem katedriem, kuri
būs no 1925. g. 1. janvāra (ģeoloģija un
paleontoloģija, teorētiska mechanika un
astronomija) ' un hidrobioloģiskai labora-
torijai. Medicīnas fakultātei trūkst pa-
stāvīgu kliniku, dažas klīnikas un insti-
tūti darbojas ļoti trūcīgos apstākļos.
Tāpat mācības līdzekļu trūkumi vēl
arvienu diezgan lieli:

Nd l jūlija 1923 g līdz 1. jūlijam
1924. g. universitāte izdevuši 2.029.751,75

Ls un ieņēmuši 593.474,11 Ls, no tiem
mācības nauda 584.784,50 Ls. Tieši no
valsts universitāte saņēmuši 1.988,551,75
Ls un no Kultūras fonda stipendijām
41.200 Ls. Pagājušā mācības gadā ik-
katrs students universitātei izmaksāja
caurmērā 308,27 Ls.

No mācības maksas pagājušā mācības
gadā bij atsvabināti: no pilnas mācības
maksas 2819 studenti un no pusmaksas
1180. Stipendijas saņēma 135 studenti

kopsuma par 45,925 latiem.
Pie universitātes reģistrētas 15 stu-

dentu korporācijas un 47 citas studentu
organizācijas. No dāvinājumiem minami
100.000, rbļ. liels kultūras fonda pabalsts
arehitekturas fakultātei un citi dāvinā-
jumi mācības līdzekļos gan no mācības
speķiem , gan no privātpersonām. Franču
valdība dāvājusi 243 ļoti vērtīgas grāma-
tas, lielāks skaits vērtīgu grāmatu pie-
nācis no Londonas. Centrālā bibliotēka

saņēmusi lielākus včrtīgus dāvinājumus
no iekšlietu ministrijas preses valdes, no
Amerikāņu bibliotēku savienības, Eiropas
studentu palīdzības biedrības, Bazeļes,
Pavijas, Marseļas un citām universitātēm
Centrālā bibliotēkā šā gada 15. sep-

tembrī skaitījās ap 26.000 inveotaruētu
grāmatu, neinventarizētu ap 12.000.
No ārzemju laikrakstiem bibliotēka saņem
420 žurnālus. Pārskata gadā iznākušas
un izsūtītas Latvijas universitātes rakstu
6., 7., 8 , 9. un 10. burtnica. Universi-
tāte stāv rakstu apmaiņā ar 145 ārzemju
augstskolām, zinātniskām biedrībām un
bibliotēkām. 49 universitātes mācības
speķi izdarījuši ārzemju ceļojumus zi-
nātniskā nolūkā. Pamācošas studentu
ekskursijas mācības spēku vadībā bi-
jušas 82. Universitātes locekļu zināt-
niskā darbība pārskata gadā b.jusi
diezgan rosīga, kā pašā augstskolā, tā
ari ārpus tās. Mācības spēki sarakstī-
juši lielu skaitu zinātnisku rakstu un
apcerējumu. No tiem minami: profesori
Bakmans, Centneršvers, Blachers, Alksnis,
Rubers, docents Maizīts u. c. Nolasīts
lielāks skaits publisku lekciju.

Latvijas universitāte sakarā ar saviem
piecgadu pastāvēšanas svētkiem, uz at-
tiecīgo fakultatu priekšlikumiem ievēlē-
jusi par Dr. honoris causa sekošas per-
sonas :

1) bijušo Latvijas universitātes profe-
soru, Latvijas Valsts Prezidentu Jāni
Čaksti, 2) Upsalas universitātes pro-
fesoru Eiše uu Bakmani, 3) Latvi-
jas universitātes profesorus: Kārli
Balodi, 4) Emanuēlu Ben-
cingeru, 5) Mārtiņu Bīmani,
6) Kārli Blacheru, 7) Paulu
Denferu, 8) Jēkabu Lauten
bachu, 9) Georgu Nolteinu,
10) Grigoriju Švarcu, 11) La-
tvijas universitātes docentu Oktāvu
Treboux, 12) privātdocentu Jēkabu
Velmi, 13) Vines universita'es pro-
fesoru Hansu Meijeru, 14) La-
tvijas universitātes profesoru Ludvigu
Kundziņu — divās fakultātēs: vete-
rinari-medicinas un matemātikas — dabas

zinātņu, 15) bij. Latvijas universitātes
privātdocentu Jāni Krodzenieku-
Krtigeru, 16) Smiltenes mācītāju
Valkas apriņķa prāvestu. Kārli Kun-
dziņu un par goda biedri Dr. Kārli
Kasparsonu, ievērojot pēdējā lie-
los nopelnus medicinas te:minokģ j;'s
jaunradīšanā un izkopšanā, izmantojot
šiem nolūkiem ar lielu izpratni mušu
tautas dziesmas un citas garīgas tra-
dīcijas. Tālāk — ievērojot viņa no-
pelnus un interesi Latvijas ģeoloģijas
izpētīšanā, kā ari vispār Dr. Kasparsona
izcilus stāvokli latviešu zinātnieku rindās
un beigās — to apstākli, ka Dr. Kaspar-
sonam, kā Latvijas pirmām izglītības
ministrim, ir ari nenoliedzami lieli no-
pelni pie mūsu augstskolas nodibināšanas.
Koris nodzied: „Ja ikviens tik zemē
sētu vienu graudu veselu" . . .

Godalgoti ir sekosi studentu zināt-
niski raksti un diploma darbi: Jāņa
Šiliņa, Andreja Elksnīša, Ro-
berta Legzdiņa, Eduarda J a -
kob-sona, M. Lāča, studentes
D- N i e d r a s, A. D e 1 v i g a, H. J a n-
sona, V. Vāvera, JāņaVildes,
Lūcijas Krasti ņ, Jāņa Diga,
Kārļa Tiefentala. Par atzinības
cienīgiem atzīti Alberta . Salta, Kārļa
Branka un Žana Karlsona raksti.

Universitātes svētku svinības turpinājās
vēlāk Nacionālā operā un vakarā Virs-
nieku klubā, kur studentība sniedza
ziņojumus par savu darbību un saņēma
apsveicinājumus no dažādām organizā-
cijām, kā ari pasniedza mākslas baudī-
jumus un izpriecas jaunībai.

R'gas apgabaltiesas 3. clvllnod,
« clv. ties llk. 2011., 2014. un 8019 pp
P*pata paziņo, ka pēc 192* padai janvārī Rīgā mirušā Vecpiebalgas pag,
.Jaūn-O^rin" mājas īpašnieka - āņa Pētera
°? ° u c en a ari Bucana it atklāts manto-jami an uzaicina, kam it uz šomantojamu,
™ sakarā ar to, tiesības kā mantiniekiem,va legatarijiem, iideikomisarijiem, kredi-
ns..m i Bn * * P'eteikt šis tiesības ml-
Z i- , sai seio raēneSn laikā, skaitot

," sl"<JinSiuma iespiešanas dienas.
,A. minētās personas savas tiesības
vi„. n"Sditā termiņā nepieteiks, tadv.s atzīs kā iis tiesības zaudējušas.

19W. g. 17. septembrī. L. J* 3478.
Priekšsēdētāja v. A. Veidners.

^
Sekretārs A. Kalve.

Māksla

Nacionālais teatrs. Otrdien, 30. sep-
tembrī, pulksten 7 vakarā kareivju
izrāde Ad. Alunana sadzīves luga ar
dziedāšanu „V i s i mani radi
raud". Trešdien, _ 1. oktobrī, A n n i
S i m s o n viesu izrādē Aspazijas „Ra.
gana".

Dailes teatrs. Otrdien, 30. septembrī,
pulksten 1 28 vakarā strādnieku izrādē
«Divas pīles". Šinī izrādē kareivjiem
ieejas cena no 20 līdz 80 sant.

Ceturtdien, 2. oktobrī, pulksten V28
vakara pirmo reizi Pe-Ge «Mērnieku
laiki". Pe-Ge dramatizējums jau pirms
kara ar lieliem panākumiem tika izrādīts
jaunā Rīgas teātrī. Par šo laiku teātra
izpratne ir stipri progresējusi un tādēļ
autors dramatizējumu ir radikāli pār-
strādājis, dodams vietu vairāk aktivai
dramatiskai darbībai. Izrāde sākas ar
prologu un beidzas ar epilogu. Izrāde
sadalīta 3 posmos: pirmais — skaļais
posms, runas vīru apspriede, jēra kau-
šana u. t. t, otrais — sarežģījumu un
mērnieku darbības posms, trešais —
noslēgums un atriebēju posms. Darbības
atbalstīšanai radīts muzikāls fons, k^s
raksturo slātaviešu un čangaliešu īpatnējo
ritmu.

Literāru ra.
Mēnesrakata Latvijas Jaunatne 4/5. nu-

murs nupat j2nacis _ Ss num n sevi:ķi mterrsznia
un vUptsīga satura. Dai:d< ilustrācijas un vāks
krāsās, vēitīgi prot V. Maķloņ , Rj.li. Rudzila,
A. Bat'purviņa, J. Ktsas, P Ermaņa, Ant. Aus ii-,a ,
Dr. J. Skujas A. Smilgas, Emilijis Priīs s, Motorus
u. c. raksti Silstoši nedala p^r jau i.- itnes dzīvi
un dažsoi hbrādijumi Jaunatnei ieteicams īepizi-
tiei ar šo veitīgo nopietno izdevumu.

Daiļrakstniecības Tautas Biblio-
tēka N° 5. Haralds Eldgasts Mir-
stošais gulbis. Rīga—Liepāja, 1924.
Komandi sibiedrības .Astri' izdevu.i s.

Redaktors: M. Ar ma.

Nedējas ziņojums
par saslimšanas gadījumiem

ar lipīgām slimībām Rīgā,
ko reģistrējusi no 1924.g. 16.septembra līdz
23. septembrim Rīgas pilsētas statistiskā
valde pēc ārstu paziņojumiem:

ej m G

Slimības nosaukums ^ = ~
mm"C

V. «

Tjrphus abdom .... Vēdera tits . . 3t
Typhus csanlh .... Izsitumu tits .
Febris recurrens . . . Atguļus drudzis —
Febns interni . . . . Purva drudzis . —
Variola et variolois . . Bakas ... —
Morbilli Masalas ... 3
Scarlatina Šarlaks ... 17
Tussis convulsiva . . . Oajsis V Iepūs . 3
Diphtheritis .... . Difierits ... 6
Influence camPneumonia Influenca ... —
Cholera asiatica .... Āzijas koliera .
Dvsente-ia Asins sērga . . 3
Parotitis epidemicB . . Ģīmjasatūkums

(Mums). . —
Ervsipelas Roze .... 1
Lepra Sp tatība ... 1
Parfvphus —
VulvoVaginitis gonorrhoica —
Meningitis cere rospinalis epidemica . .
Trachoma
Anthrax . . . —
Lyssa —

K u r s i.
Rīgai bltH. 1924. ga^n 29 septembri.

tOO Latvijai rbļ 2,-
1 Amerikas dolāra .... 5,16 — 5.21
1 Anglijas mārciņa .... 23/4 — 23,2t
100 Francijas banka ... 26 80 - 27,60
100 Beļģijas franka .... 24,t-5 - 25,4t)
100 Šveices franka .... 97,95-99.100 Itālijas lira . ..... 22,40-23,05
100-Zviedrijai kio» . . . 1366) — 13* f-5
100 Norvēģijas krona ... 71 55 - 73,70
100 Dānijas krona . . . 87,0 — 90,50
100 Cechoslovaķijas krona . 15.25 — 15,̂ 5
100 Holandes guldeņu 198,21 — 201 2)
lOOO miljards Vācijas marka 1.15 — 1,30
100 Somijas marka . . . 12,75 — 13,25
100 Igaunijas marka ... 1 20 — 1,28
100 Polijas zlota 98, - — 102,—
100 Lietuvas lita 50, 52, -
10 Krievijas celta rabja . 26,50
Krievija, .«drabaļ**

^
>
$ ļ par 1 ,bL

SSSR červoņeci .. . 26,10 26.90
5°/o neatkarības aizņemami 2, — 2,10
6°/o Zemes banka ķīla zīmei 98, - 100
Rīgas biržas komitejai kotacijss komisija?

prlekijcitta ,» A Kacen
Zvērināts biržas makiem Th. Sunmeri

ladniekem dēļ dzēšanas zemes grā-
matā , tamdēļ ka ir gājusi zudumā.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civilnoda'a uz-
aicina visas personas, kurām būtu tie-
sības uz augšā aprādīto obligāciju, pie-
teikties tiesā viena mēneša laikā,
skaitot no dienas, kad Iis sludinājumi
Iespiests .Valdības Vēstnesī* un aizrāda,
ka, ja šīs personas noteiktā laikā nepie-
teiksies, obligācija atzīs par iznīcinātu
un lūdzējam dos tiesību prasīt parāda
dzēšanu zemes grāmatā.

1929, g. 24. septembri. M» 3258.
Priekšsēdētāja v. A. Veidners.

11732 Sekretārs A. Kalve.

nepieteiksies, obligāciju atzīs par sa-
maksātu un lūdzējam dos tiesību prasīt
hipotēkas dzēšanu zemes grāmatā.

Rigā,-23. septembrī 1924. g. M 1940
Priekšsēdētāja v. A. Veidners

11638 Sekretārs A. Kalve.

Jelgavas apgabaltiesa
ru civ. ties. kārt. 1987., 2011., 2014. un
2079. p. p. pamata uzaicina visus, kam
būto uz 1921. gada 14. aprīlī Zentenes
pagastā miruša Jāņa Kristapa deia
M i 1 m a_ņ a (Miihiman) atstāto man-
tojamu kādas tiesības kā mantiniekiem,
legatariem, lideikomisarīem, kreditoriem
u. t. t., pieteikt savas tiesības šai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no slu-
dinājuma iespiešanas dienas.

Termiņā nepieteiktas tiesībai Ieskati;
par speķu zaudējušam.

Jelgavā, 6. septembrī 1924 g.
L. J* 975 1924. g.

Priekšsēdētāja v A. Lauke
10579 Sekret-rs K P u asars.

Biedrības valdes sēdeklis atrodas
Vecumuižas pagasta.

Jelgavā, 10 septembrī 1924. g.
Reģistr. nod. pārzinis J. Skudre.

10886 Sekretāra pal. D. Lešinskijs

Liepājas' apgabaltiesa
saskaņā ar savu 18 sept *924. g. lēmumu
uzacna 18 juliiā 1924. g. L'erājā
rrirušā Ādolfa G r i g a i t i s rraiti-
niekus, )>red torus, legatarus
s«us un visas citas person s ksm varētu
bnt kādas tiesības jeb prasibas ur atstiti
m:ntojumu, p ņns tiesai sešu
mēnešu laikf, skaitot no sludinājuma
iespiešanas dienas.

Tiesības un prssioas, par kufām nebūs
paziņots ticu i minētā laikā, tiks aUitas
par zaudētām uz v sīem laikiem

Liepājā, 19. sept. 15-24 -m/24.
Priekšsēdētāja b. v. C i n c e 1 a.

11490 Sekretsrs A. Kasperovičs,

Liepātae apgabaltiesa
saskaņā ar savu 11. sept. 1924. g. lēmumu
uzaicina 12. maijā 1895. g. L'epājā
miruša Ju[a S a 1 n i ņ a (Sallinga)
rrantiniekua, kreditorus, legatatus, ficei-
komisārus un visa» citas personas, kam
varēti būt k-oas t esības jeb prasībai
uz atstato mantojumu, pieteikt viņas
t esai sešu mēnešu laikā skaitot no
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ties.bas un prasības, par kurām
nebūs paziņots tiesai mnētā laikā, tika
atzītas pir zcudeta 3 uz visiem laikkm.

Liepājā, 19 sept 1924. g. J* 798-m/24.
Priekšsēdētāja b v. C i n c e 1«.

1K91 Sekretārs A. Kasperoviča.

Jelgavu apgaMtlu» nftlsfratUas Btiaļi,
pamatodamas uz civii ties. _ likuma
1460" panta paziņo, ka minētas tiešs
civilnodaļas 4. septembrī 1924. gadā at-
klātā sēde nolēma reģistrēt .Lindes
I. iopVopības pārraudzības biedribuV
ievedot vifju to biedrību rs.ģi;tra pitmaja
daļā, kurām nav pelņas īe* ūšsnas mērķa.

Biedri oas valdes «ēdeklia atrada;
Lndes pa astā.

Jelgavā, 10 septembrī 1924. g.
Reģistr. nod pārzinis J Skudre.

!0£85 Sekretāra oa! D. Lešinskiis

JUsam iNalUtliiai rt,lsirī[l]as mHH
pamatodamās uz crvil proc. likunn
1460". panta, paziņo ka rr.inētās tiests _ i
vilnodaļss 4. reptembrī W24 g. atklātā
sēdē nolēma reģistrēt .Vecumnieku
lopkopības pārraudzības biedrību*, ieve-
dot vtņuto biedrību reģistra p-:
daļā, kujltn nav peļņas iegūšanas mērķa.

Jelgava» apgabaltiesa
az clv ties. kārt 1967, 2011., :014. ar
2079 p. n. pamet* uzaicina visu», kam
oūtn uz 11 decembrī 1920. gada mi-
rušā Jāna F r e i m a ņ a atstāto manto-
jumu kādas tiesībes kā mantiniekitm,
iecaiariem, ijdeikomisariem, kreditoriem
n. t. t., pieteikt savas lielībai šai tieisl
sešu mēnešu laiki, akaitot no iludi-
najuma Iespiešanas dienaa. . . „

Termiņā nepieteiktai neatbai ieskatu
par spēka zaudējušam.

Jelgavā, 6. septembri 1924. g.
L. 1* 83i 1924. g.

Priekšsēdētāja v A. Lauke

1PS78 Sekretāra K. P u s s a r 1.

Jelgavas apgabaltiesa
uz civ. ties. kārt. 1967., 2011., 2014. an
2079. p.p. pamata uzaicina visus, kam
sūt» uz 8. decemb ī 1923. g _. miruša
Matkules paeasta Radziņu māju saim-
nieka Anša Kristapa dēla Q u t m a ņ a
atstāto mantojumu kādas tiesības
kā mantiniekiem, legatariem lideikomi-
sarīem, kieditoriem n. 1.1., pieteikt sava-
tiesībai šai tiesai sešu mēnešu laikā,
kaitot ne sludinājuma iespiešanas dienas.

Termiņā nepieteiktas tiesība» ieskaiti*
par spēku zaudējušam.

Jelgavā, 6 septembri 1924. g.
L. Nk 1317/1924. g-

Priekšsēdētāja v A. Lauke.
10479 sekf'ars K- Pus sari.

Rīgas apgabaltiesas 3. civllnod.
pamatojoties uz 17. marta 1923. g.
tikuma par vienīgo maksāšanas līdzekli
un civ. proc. lik. 2060. un 2062 _p. p,
ievērojot Bernharda C llinberga lūgumu
un savu 192 -. g 16. sept. lēmumu
paziņo, ka lūdzējs Betnards Ci'linbergs
parādu pēc obligācijas par 8000 rbļ.,
a; stiprinātas 1913. g. 8. maijā ar
Xs 1211 uz nei-ustatEO īpašumu Rīgā,
2. hĻoteku ieerknī zem zemes grāmatu
reģistra N» 1074 Udotjs no Augusta
Johana d Kuchi un Bernarda Pētefd d.
CtUinberga par labu Annai Potapa m.
Afonssjev un Nikitam Fedora d.
Michejev ir ietn ksājis tiesas depozītā
Ls 132,27 šīs augšāminētās obi sacijas
kapitāla un °/o°/o dzēšanai.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civilnodaļi
uzaicina visas personas, kufam būt»
tiesības uz augšā aprādīto obligac \i
pieteikties tiesā viena mēneša laikā
skaitot no dienas, kad šis slcdtnājums
iespiests .Valdības Vēstnesī* un aiz-
iSda, ks jf ?" $ p?rscnss noteiktā laikā

K'gai apgabaltiets* 3 civilaodaļa,
|«raatojoties uz 1923. g 17. marta li-
un i!!" V!'enigo maksāšanas līdzekli
fcvēr,LD-;- aoeo- Bn 2062 - PP-'-vērojot Pētera Dīva d. Kleša lu-
lēimlUn sava l»2i - S- 16. augusta
Kl.?,

mu ' _P« vO, ka Pēter.s Dāvā d.
atlik,™r.plc obI, žcijas par 7000 rbļ.,
«i*uma apstiprinātas 1902. g. 18. de-
£V N5 ^ uz ^kustamo īpa-
niekn 8as apri ^''"v" muižas zem-
S ^"es Llel -mu mājām zem
no fh,,!^"18^ reŽ'stra N? 2285, izdotas
AlekTa„H Ja?3 d- Pupiņa par labu

S£i «Tyilhelnia d'' * IP"
S b ,nt*cd0T " Michai) a d- Hmzenu,
'»'«^bb,nkn'0na,u ka * vi

"" " «dējs
«zarnai Jl 2- ~ lr ««mik^ājis viņas bei-
ssbiertrih.- li°Iei Li«nbažu krājaizdevu

^
a^^t ži . augšā minētā obh-1 «ver tikt izsniegta atpakaļ pa-

Rigas ostā ienākuši kuģi.
26. septembrī

Plaret vācu tvaikonis, 724 reg. ton. brutto, no
Peterheada ar siļķēm

Neubad latviešu tvaikonis, 95 reģ. ton brutto,
no Ainažiem ar gabalu precēm

Olga, latviešu burenieks, 94 reģ. ton. brutto, no
Mērsraga a,r m'lku

Aleksanders, latviešu burenieks 107 reģ. ton
brutto, no Vecm.ižas ar m*lku

V. K. P 1, latviešu prāmis, 307 reģ. ton. brt'Hu
no Carnikavas fr stutkokkm.

27. sept .toibti.
Nikolajs, latviešu burenieks. 65 reģ. ton bruttono Ķirpižiern . 81 m.n-.

No Rīgas ostas izgājuši kuģi
26 septtmbā.

Chiis i 'n Ru'S, vācu tvaikonis, 9 5 reģ ton. brutt-,
uz Loves.oftu ar kok 'c,.i

Oljaren, ivieru mo.orkafei'. 5482 reģ ton brutto,
uz Liepāju ar pētioUjo.

Manilaid, igauņu motorkugis, 180 reģ. ton brutto,
uz Tallinu ar b.ilastu

27. septembrī.
Kaija, latviešu tvaikonis, '2->i reģ. ton. brutto, uz

Ainažiem ar gabalu precēm.

Liepājas ostā ienākuši kuģi.
25. septembrī.

Hengest, dāņu tvaikonis, 722 reģ. ton. brutto, no
Kopenhāgenas ar jauktu lādiņu

Fridrich, latviešu burenieks 68 r. ģ. ton. brutto,
no Pavilostts ar malku.

Baltara, angļr tvaikonis, ";378 reģ. ton. brutto, no
Klaipēdas ar dažādām precēm.

Baltabor, an^ļu tvaikonis, 31* reģ ton. brutto, no
Rī&as ar dažādam precēm

8im numuram 6 lappuses



Kara tiesa,
pamatodamās uz savu rīcības sēdes
lēmumu, izbeidz Emiļa Jēkaba Egona
Anša d. Feldmaņa meklēšanu.

(.Vaid. Vēstn.* 1923. g. 63. numurs).
Rīgā, 26. septembrī 1924. g.

Kara tiesas priekšsēdētāja,
v. p. i., pulkv.-leitn. (paraksts).

11893 Sekretārs, k. i. A. Rumpe.

Rīgas apgabalt 1. iec. tiesas
pristavs

paziņo, ka 11. oktobrī1924.g.pulksten 9 rītā, Rīga, liela Ķēniņu iela
J* 6, pārdos Georga V i n d e \ a
kustamo mantu, sastāvošu no galdiņiem
ar marmora platēm, un novērtētu par
Ls 300.—.

izzināt sarakstu, novērtējumu, kā ari
apskatīt pārdodamo mantu, varēs pār-
došanas diena uz vietas.

Rīgā, 22. septembrī 1924. g.
11780 Tiesas pristavs Vi Īd aus.

Aknišas pagastam, Ilūkstes apr., II pak.
Kalnageidanu pamatskolai vajadzīgs

i 2. skolotājs (-ja)
un Aknišas miesta skolai, leišu klasei

vajadzīgs 2
leišu skolotājs.

Kandidāti tiek lūgti ar attiecīgiem
dokumentiem pieteikties personīgi vai
rakstiski pie pagasta padomes Aknišas

j pagastanama, 8. oktobrī š. g., pulsten
! 12 diena. Alga pec kategorijas, brīvs

dzīvoklis, apgaismošana un apkurināšana.
'11836 Pagasta valde.

Rīgas kara apr. priekšnieks izsludina
par nederīgu nozaudēto karaklausības
apliecību ar 1* 3192, izdotu 5. maijā
1920. g. no 3. Jelgavas kājn. pulka uz
Johana Zaņa dēla Zīverta v. 11871

Rīgas kara apr. priekšn. izsludina par
nederīgu nozaudēto kafa klausības ap-
liecību ar N? 26060, izdotu 9. novembrī
1921. g. no Rīgas kara apriņķa priekšn.

uz Arnolda Dāvida d. Lercha v. 118 2

Kokneses pag. valde izsludina par
nederīgām, kā nozaudētas sekošas iekšz.
pases: 1) izd. no Rīgas II. polic. iec.

3. janv. l<-20. g. zem Ns 63355 uz
Annas Leonarda m. Ševic v., 2) izd. no
Ludzas apr. pr-ks pal _ 20. martā 1922. g.
ar N° 875 uz Otto Pētera d. Kimeniet v.

10303

Pazaudēto .
25. septembrī 1924. g. neizpildīto ve*
sēli par sumu Ls 300, parakstītu Ņvekseļa devēju — Jāņa Jāņa d. Ļ"" '
dzīv. Svitenes 6-kl. pama'skola, <*"
Bērsteli, un žiranta Paula Jēkaba »?
H a r t m a n i s , Jaunsvirlaukas Pļa-'
Lamparu māju īpašnieka, uzska'',Ur
nederīgu. __jlgjl-

Nacionalais teatrs.
Dtrdien, 30. septembrī, pulksten 7 ^

Kareivju izrādē: ,
?Visi mani radi *auā

Frešdien, 1. oktobrī, pulksten 7 vi*

Anni Simson viesošanās:
, (īta&ana .

Bebrenes pag. valde ar šo atsauc
savu sludinājumu „V. V." JSTs 78 3. apr.
1924. g. par nederīgu zirga pases dubl.
ar N° 464 uz Jāņa Kārļa d. Petrovska
vardu un izsludina par nederīgu, kā no-
zaudētu, zirga pases dublikātu ar Ns 464,
izd. no Bebrenes pag. valdes 8. nov.
1922. g. uz Franča Aleksandra d.
Klasinska v. it'210

Kastranes pag. valde izsludina par
nederīgu nozaudēto iekšzemes pasi, izd.
no Madlienas iec. pol. pr-ka 3 >. apr.
1921. g. ar Ns 1163 uz Jāņa Mikeļa d.
Veitmana v. - 10309

Vecgulbenes miesta valde, Valkas apr.,
izsludina par nederīgu Latv. pasi, izd.
no šā miesta valdes 17. aug. 1921. g.
Ns 5, un kara klausības apliecību, izd.
no III. Robežsargu rajona k-ra 30. aug.
1920, g. Ns 3403 uz Julijusa Kārļa d.
Stepit v.; abi dokumenti pieteikti par
nozaudētiem. 10239

Bauņu pag. valde,_ Valmieras apriņķī
izsludina par pazaudētu un tādēļ nede-
rīgu Latvijas pasi ar Ns 6651, izdotu no
Valmieras pilsētas policijas 8. decembrī
1920. g. uz Jāņa Jāņa d. Sultes v. 10213

Kairinās pag. valde izsludina par ne-
derīgu atvaļinājuma apl., izdotu no
2. Ventspils kājn. pulka 1-. nov; 1921. g.
ar N° 10978 uz Jāņa Andža d. Miķel-
sona v., ku[a pieteikta par nozudušu!

10225

Ozolnieku pag. valde, Jelgavas apr.
izsludina par nederīgu, kā pazaudētu
Latv. iekšz. pasi, izd. no šis pag. valdes
ar Nš 327 12. martā 1^20. g. uz Jāņa
Jēkaba d. Neimana v. 10215

Ozolnieku pag. valde, Jelgavas apr.,
izsludina par nederīgu, kā pazaudētu
zirga pasi, izd. no Ozolnieku pag. valdes
ar NM16 10. apr. 1920. g. uz Dāvida
Krišjana d. Atmana v. 10216

Valmieras pag. valde, Valmieras apr.,
izsludina par nozudušu un tādēļ nede-
rīgu Latvijas pasi uz Voldemāra Pētera
d. Dekmeijera v., izd. no šīs valdes
29. marta 1920. g. ar N° 4 6. 10059

Pustinas pag. valde, Daugavpils apr.,
izsludina par nederīgu, kā nozaudētu,
zirga pasi ar Ns 233, Izd. no Pustinas
pag valdes 7. janv. 1921. g. uz Annas
Antona m. Jonin v. 10223

Vecumuižas pag. valde izsludina par
nederīgu Latvijas pasi ar Ns 1321, izd.
no Vecumuižas pag. valdes 14. aprilī
1920 g. uz Annas Jāņa m. Bērziņ, v.

10305

Vecumuižas pag. valde izsludina par
nederīgu Latv. pasi ar Ns 644, izdotu
no Iecavas pag. valdes 13. apr. 192 i . g.
uz Zelmas Elman v. 10304

Rīgas kara apr. priekšnieks izsludina
rar nederīgu nozaudēto karaklausības
izpildīšanas apliecību ar Ns 12187, izd.
1920. g. no Latgales diviz. štāba priekšn.
uz Latgales partizāņu puha kar. Jāņa
Lukaša dēla Supulnieka vārdi. 1187u

Kusas pag. valde izsludina par ne-
derīgu nozaudēto iekšzemes pasi zemNs i46, izd. 21. martā 1920. g, no šīs
pagasta valdes, uz pilsones Matildas
Kristapa m.Mai j n i e k s vārdu. 11940

Šķibes pag. valde izsludina par nede-rīgu nozaudēto kara klausības apliecībuizd. no 12. Bauskas kājnieku pulka k-ra5. jun. 1923. g. ar Ns 2 3 uz atvaļinātā
līdz turpmākam r kojumam kareivja
uustava_Davida d.Bergmaņa v. 10221l

Kalifa, nr. prletiDliia salīgi j«
izsludina par nederīgiem, kā nozaudētus
sekosus dokumentus uz Jāņa Dava dJumburga v., kā Latv. beztermiņa iekšzpasi ar j* 2977, izd. 11. okt. 1921. gno Valkas apr. pr-ka 1. iec. pal., atvalapl. ar;» 12053, izd. 1. sept. 1921. gno Valkas kara apr. pr-ka un ieročuatļ. ar K5 1122/9630, izd. 12. jul 1924 g
ņo_Valkas apr. pr-ka. 20276

Daugavpils prefektūra
*mo- /e^ Latv

- Pasi «J* 21050 izd. li. jan. 923. g. noDaugavpils pref. uz Jefimijas Pēteram. Orlovas v., kāpiet.parnozaud . 10678
uz pilnvaroto sapulces lēmumu , pār-valdes orgāniem vienojoties, nolemts

Karavīra kooperatīva
likvidēt.

nS&^ssni'
-a'.V llkuma Paredzētā laikā unparādniekus uzaicina nomaksā? neka- 'vejoS, savus parādus.

11d41 Likvidācijas valde.

em iiEiiujHfiii 5 ik. tiHu priitin
paziņo, ka 3. oktobrī 1924. g., pulksten
9 rīta, Rīga,_ Valdemārā ielā Ns 69-b,
pārdos Kārļa Kristiāna kustamo
mantu, sastāvošu no mēbelēm, un no-
vērtētu par Ls 14C0.—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā ari
apskatīt pārdodamo mantu, varēs pār-
došanas dienā uz vietas.

Rīgā, 9. septembrī 1924. g.

11896 Tiesas pristavs E. Smēlis.

Jelgavas apgabaltiesas, Jēkab-
pils apriņķa tiesu pristavs

ar šo paziņo, ka 6. oktobrī 1924. g.,
pulksten 10 rīta, Sēlpils pagastā, Mucas
kroga, Jēkabpils apriņķī,
pārdos Kārļa Lasmaņa

kustamo mantu,
sastāvošu no lokomobiļa pašgājēja, no-
vērtētu par Ls 1000.—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā ari
apskatīt pārdodamo mantu, varēs pār-
došanas dienā uz vietas.
11897 Tiesu pristavs Ernstsons.

Jelgavas apgabaltiesas, Jēkab-
pils apriņķa fiesu pristavs

ar šo paziņo, ka izsludinātā uz 30. sep-
tembri 1924 g„

Mārtiņa Šuvalka mantas
pārdošana,

parāda samaksas dēļ,

tiek atcelta.
H898 Tiesu pristavs Ernstsons.

Latgales zemes grāmatu
atjaunošanas komisija

uz Jāņa Andreja d Veina lūgumu par
nekustamas mantas, sastāvošas no Bolvu
muižas atdalītā zemes gabala zem no-
saukuma .ferma Mozingi JSTs 4", 42 de-
setīnas, 480 saženu piatibā, atrodošos
Ludzas apriņķa, _ Bolvu pagastā,
ievešanu zemes grāmatu reģistu, —
uzaicina visas personas, kurām ir kādas
tiesības uz minēto nekustamo mantu,
iesniegt komisijai par to paziņojumu
četru mēnešu laikā no izsludinā-
šanas dienas .Valdības Vēstnesī*, pretēji
gadījuma nepieteiktās tiesības skaitīsies
par iznīcinātam un lūdzējs var tikt ie-
vests Latgales zemes grāmatu reģistri
par noraditas nekustamas mantas īpaš-
nieku bez kādiem aprobežojumiem ar
neapstrīdamas pārdošanas un hipoteka-
risku apgrūtinājumu tiesībām.

Daugavpilī, 13. sept. 1924. g. NŠ5591
Komisijas _ priekšsēdētājs, apgabaltiesas

vecākais notārs E. Hellvichs.
10975 Sekretārs A. B e r g s.

latgaļa zīmes grām. atlaan. komiilia
az Jāņa Fjodorova, tagad pēc uz-
vārda Smirnova lūgumu par ne-
kustamās mantas, sastāvošu no Paļcevas
pūstošas pirmā gabala 119 desetīnas
500 saženu_ platībā, no kuras valsts
zemes fonda pārņemta 100 ha pārsnie-
dzošā daļa, atrodošos Ludzas (senāk
Pleskavas guberņā) Ostro-as apriņķī,
Tolkovas pagastā kura viņam pieder
kopa ar brāli Nikolaja Fjodora dēlu
S m i r n 0 v 11, ievešanu zemes grā-
matu reģistri, — uzaicina visas perso-
nas, kuram ir kādas tiesības uz minēto
nekustamo mantu, iesniegt komisijai
par to paziņojumu četru mēnešu
laika no izsludināšanas dienas .Valdības
Vēstnesī*, pretēja gadījumā nepieteiktās
^eiības skaitīsies par iznīcinātām un
lūdzējs var tikt ievests_ Latgales zemes
grāmatu e£i«tri,par noradītis nekustamās
ideālas daļas mantas īpašniekiem, bez
kidiem aprobežojumiem ar neapstrī-
damas pārdošanas un hipotekarisku
apgrūtinājumu tiesībām.

Daugavpilī, 13 sept. 1924. g. J* 5581
Komisijas priekšsēdētājs ,

apgabalt. vec. notārs E. Hellvichs.
10974 Sekretārs A. Bergs.

Dauguļu pagasta valde, Valm. apr.,
izsludina par nederīgām: 1) zirga pasi,
izd. no šīs _ valdes_ 20. febr. 1922. g.
Nš 255 uz Jāņa Mārtiņa d. Bergmaņa
vārdu un 2) zirga pases dublikātu, izd.
00 Dikļu pagasta valdes Ne 324, pār-
rakstītu uz Aleksandra Klāmaņa un
beidzot uz Jāņa Mārtiņa d. Bergmaņa
vārdu, kuras pieteiktas par nozaud. 11941

Pēterpils Tulas «J^T
bankas valde ^Vpamatodamies uz 1921. g L %«kurnu par akciju biedrībāmsabiedrībām, publicētu .Valda» ? P» -1921. g. 28. apriļa M 03 ^VēJjJ t

31. jūlija papildinājumu oi J. J*! A
kūma publicētu .Valdībai v^ %s. g. 16. augustā Jvfe 175 at%W I
bankas akcionārus uz ' ° ^aicj ļ L

ārkārtēju piin, ī
akcion. sapultP 1
kura notiks 12. novembrī § „ H tsten 18, Rīgā, lielā Ķēniņu ielādzīv. 2. ''V i* t

Dienas kārtība:
1) Valdes ziņojums par bankas <>- ,n
2) Valdes locekļu un kandid tu -sāna. ™ - i a
3) Novērtēšanas komisijas Wnviņu kandidātu vēlēšanas
4) Revizijas komisijas locekļu Un

tatu vēlēšanas! n def»- uļ
5) Pārrunas un lēmumi jautāiumr»

bankas valdes pārcelšanu J u7> S
saskaņā ar 20. apriļa 1921 Z ļ
likumu. w h

6) Bankas mērķu un dažu statūtu * wgrafu grozījumi, saskaņā ar Latv t;valdības likumiem un rīkojumiem *i7) Jautājums par Pēterpils-Tulas „L ļ
bankas tiesību cedēšanupriva.;'sonarn, ka ar. valsts, sabiedriskai', ļprivatiestadem uz tam parāda snJJ \kuras bankai pienākas no viņas T 10ņēmējiem, un kuras_ nodrošināl
obligācijām uz aizņēmēju nekustas *īpašumu; par so parādu sumu Z
valenta saņemšanu _ skaidrā nai
vai citu iestāžu akcijas vai obligācijā!- Kpar cesijas aktunoslegšanu notarieJ -vai hipotekariska kārtībā un ga\i« i!norēķinu ar bankas aizņēmēji™ ,
miera un tiesas ceļā.

8) Tekošas darīšanas un dažādi priekS- llikumi.
P i e zj tne : Lai dabūtu tiesību pie. I

dalīties ārkārtēja pilna sapulcē un nodoi Šviņa balsi, akciju uzrādītāju īpašniekiem I
divas nedēļas priekš sapulces dienas, t
jāiesniedz savas akcijas, pagaidu ep! i
liecības, banku vai kredītiestāžu ap- I
liecības, vai kvitēs, par tādu pieņem, i
sanu glabāšanā, vai ieķīlāšanā, Rīm 1
lieta Ķēniņu ielā K» 32, dz. 2.

Ja 12. novembrī 1924. g. nolikti 1
ārkārtējā akcionāru sapulce nenotiks, I
tad tiks sasaukta otra pilna sapulce, 1
par kuļu ziņos atsevišķi, kura būs lita.
mīga un kuras lēmumi galīgi, neatkniji
no priekša stadito akciju vai pēdējo ]
vieta uzradīto dokumentu skaita.

Pēterpils Tulas zemej I
11843 bankas valde.

Liepājas - Aizputes
dzelzsceļa valde

paziņo, ka uz 1924. g. 28.'oktobri,
pulksten 5 pec pusdienā, valdes telpā-' .
Liepājā, Preču ielā Ns 2, tiek sasaukta

kārtēja

pilnaii.nl!
Akciju īpašniekiem, kuri veļas pieda-

līties pilna sapulcē, jāiesniedz valdei
personīgi vai caur saviem ar vajadzīgām
pilvarām apgādātiem pilnvarniekiem, ne
vēlāk, ka līdz 14. oktobrim 1924.1.
ieskaitot, viņiem piederošas sabiedrības
akcijas, Latvijas bankas, viņas nodaļu
un privat kredītiestāžu, kuras darbojas
uz noteiktā kārtā apstiprinātu statūtu
pamata, apliecības vai ķilu zīmes pat
to, ka akcijas atrodas pie viņiem uz-
glabāšanā vai kā drošība un netiks
izdotas agrāk kā dienā pēc pilnās_ sa-
pulces. Apliecībās un ķīlu zīmēs jīw
atzīmētiem akciju numuriem. Iesnieg!»
akcijas uzglabā valdē un viņas ns
atdotas, sikot ar dienu pēc pilnās sa-
pulces, par viņām izdoto kvīšu uz-
radītajiem.

33. un 45. statūtu parag afos mine|as
pilnvaras, kuras dod tiesibu piedalīti»
apspriešanās un balsot sapulcē, '«*
pieņemtas līdz 25. oktobrim, valde»
telpas, Liepāja, Preču ieia K2 2. kara

dienu, izņemot svētdienas un svinam»
dienas, no pulksten 10 līdz l diena.

Dienas kārtība:
1) Budžeta uz 1925. g. caurskatīšana -» ļ

apstiprināšana. .
2) Revizijas komisijas locekļu ievelesJM-
3) Dažādi jautājumi.

Liepājā, 25. septembrī 1924. g-
11849 3 Jļļjļjif^

Rīgai apr. I. rajona valsts zemju pārzinis
dera zināmu, ka 12. oktobrī š. g, pīkst.
10 rīta, Rīga, Akmeņu ielā Ns 6, pārdos

Saeimai nevajadzīgās slēgtās bruņniec.
korporācijas

mēbeles.
Pārzinis (paraksts).

11845 Darbvedis E. S k a 1b i ņ s.

Ramkas pagastam,
Cēsu apriņķī, tūliņ vajadzīgs pagasta

ārsts.
Pieteikšanas rakstiski līdz 8. no-

vembrim š. g., vai personīgi pievestā
diena pīkst. 3 pec pusd. Alga pēc vie-

' nešanas. 1
i Ramkas pag. valdes priekšs. (paraksts).
' 11834 Darbvedis (paraksts).

ŪTRUPE.
Rīgas muitas gaide,

Valdemāra ielā J* 1, š.g., 23. oktobrī,
pulkst. 10 rīta, pārdos

atklātā

vairāksolīšanā
sekošas preces:

adītus kokv. izstrādāj., kosmētiskus lī-
dzekļus, smaršeļļas bez spirta, vilnas
audumums, adītus vilnas izstrādājumus,
vara izstrādāj. apsudrabotus, rakstāmus
piederumus, saru birstes apdarēs, anilin
krasas, grāmatsējēju izstrād., drukātas
bildes, iesaiņojumā, adatas, kokvilnas un
linu veļudzelzs drāts izstrādāj., alumī-
nija izsnadaj., skārda izstrād., galanter.
preces, dažādas pogas, stiepuju izstrād.,
lakotus dzelzs āķus, nažu preces, darba
rīkus amatniekiem, ķimikālijas, ultrama-
rīnu, augļu esences, piena skābi, vīna
akmeņu skābi, krāsainas stikla pudeles,
vīnus putojošus un neputojošus, rekla-
mas

^
sodrējus, sērskābi, drāts izstrādāj.,

sastāvu metāla līmēšanai, grieztu tabaku,
elektriskus aizsargus, elektriskus piede-
rumus, kosmētiskas ziepes, kombinētus
medikam., dzelzs katlu darbu izstrādāj,
augļu esences ar spirtu, pigmenta laku,
mākslīgas smaržvielas, saldumu pulveru,
siksnu pātagas, krāsu mālus, bakalīta
apģērbu pogas, augu un apreturas līmi,
papes paraugus, porcelāna izstrādāj jmus
un citas preces.
11850 Rīgas muitas valde.

??"??????"?^?????IBIB 'B

8. Daugavpils Kflln. palks
C c s ī s

Dārdos vairāksolīšanā
21. oktobrī š. g., pulkst. 12 dienā, pie
Bublina kazarmēm 4 armijas vajadzībām

nederīgus zirgus ,
pēc tam noliktavā. Jaunā ielā Nš 3,
vecas lupatas un ādas

kopā, apm. 2600 klgr.

vecu dzelzi, tēraudu un
skārdu

kopā apmēram 1200 klgr. 2
Mantas apskatāmas ik dienas, izņemot

svētdienas un svētku dienas, no pulkst.
10—12 un torgu dienā no pīkst. 9. 11842

DZELZSCEĻU VIRSVALDE
— pārdos jauktos torgos ——-—
— ļj *? **"-* J

nn.hrī 1924 e-, pulksten 10 rīta,
& °tob
.îVecr^Xce|.m

^
ned;ri« materiālus: _

215000 kg. dzelzs skaidas apmēram 184000 Jfl-P^J'»
apmēram 800 kg, sliežu savienojumus apmēram jiv\>y *g,

svZes un gāzes caurules apmēram 5000 kg, pārmija, un

pārmija ..miņu. apmēram 1300 kg tn dzelzs arat, apmēram

50000 kg. 2li»3
Tuvākas ziņas par torgu materiāliem noteikumiem unļ iern^ajamo drošības

na,.du i«niP,iz dzelzsceļu virsvaldē, Gogo a iela Ns 3, istaba 122a, no p. 12 14.

finansu ifii linu nodaļa
dārdos no atklātiem torsiem

= vairāksolīšanā =
centrālās linu noliktavas, Ķīšezera ielā Nr. 9,1

š. g. 7. oktobrī, pulksten ir dienā:

1) apm. 15160 klgr striķu galu un dažādu linu atkritumu,
2) . 1160 , slapju linu,
3) 950 gab. vecu saplīsušu maisu,
4) 3 lietošanai derīgas un 1 bojātu linsēklu tīrāmo mašīnu,
5) salauztas linsēklu tīrāmo mašinu daļas,
61 dažādas pudu un marc. svaru bumbas,

čuguna — kopsvarā apm. 860 klgr un misiņa — kopsvarā apm. 1,5 klgr.

Augšminētās mantas apskatāmas ikdienas no pu ksten 9—15 centrālās
linu noliktavās, Ķīšezera ielā Ns 9, kur ari saņemami sīkāki paskaidrojumi
par torsiem. IISS-*

nnfCNnir tolu- ritrifībn mnli uz 27- novembri 1924. g., pulksten 11
UIULIiULj dina IflllUrilI IZiUII dienā, sekošu mašinu iegādei.

1) 1 gab. t-aika vesers l'/a tonnas ar vienu statni priekš tvaika spiediena
4—5 atm. 2) 1 gab raujamā mašina, materiālu pārbaudīšanai ar darba spēju
25 vai 30 tonn. 3) I gab. univerzalā riepu locāma mašina priekš dzelzs un tē-
rauda riepām, griezumā 160 ķ30 mm, pie mazāka caurmēra 1000 mm. 4) 1 gab.
ēvelmašina, riteņu spieķu ķīlveidīgo galu ēvelēšanai. 5) 1 gab dalāma mašina,
dalījumiem uz taisnas virsmas līdz 1 _mtr. garumā. 6) 1 gab. vertikāla metai
trēzmašina (maza). 7) 1 gab. kopējama mašina metālam (normāla tipa). 8) 1 gab.
pārnesams virpu centru slīpēšanas aparāts ar motoru 22J volt. 50 per. 111 i.
9) 1 gab vakum sūknis priekš 25 kub. mtr. gaisa stunda. 10) 1 gab. virzulis
gaisa veseram iirmas .Bescho". 11) 2 gab. elektromotori l/° HP — 220 volt.
i>0 per. III i. 12> 1 gab. elektromotori 2 HP — 220 volt. 50 per. III i. 13) 1 gab.
elektromotori 3 HP — 220 volt. 50 per. III j. 14) 2 kompl. autogeniskus grie-
zējus, metāla griešanai līdz 150 mmbiezuma. 15) 1 kompl. autogeniskus same-j
tināšanas degļus. 16) 1 gab. gravējami mašina. 17) 1 gab. magnet aparāts
dzelzs skaidu atdalīšanu. 18) 1 gab. elektriska sirene 22u volt. ls» ) 1 kompl.
krāsošanas aparāts — pulverizators Tuvākas ziņas un vispārējos izsoles noteiku-
mus izsniedz arsenāla saimniec. daļa (Vecā Nometņu laukā Ns Š4a), katru dienu
no pulksten 10—14. 2 11873

Ullu īd ministru kistla
DOttuii klājumi.
1924. gada 18. burtnīca

iznākusi un dabūjama Valsts tipograiijā
pilī, 1. istabā, kur ari vienīgi jāgrieža:

ar pieprasījumiem.
Burtnica maksā:

bez piesūtīšanas Ls 0,22
ar piesūtīšanu . , 0,24

Saturs:
136) Protokols par veterinārās sa-

tiksmes noteikumiem starp Latvijas
un Čechoslovaķijas republikām.

137) Pārgrozījumi un papildinājumi
muitas likumos.

138) Noteikumi par Vidzemes un Kur-
zemes likumo-i pastāvošā noilguma
starpības atcelšanu.

139) Noteikumi par pilsētas tiesību pie-
šķiršanu Vecauces miestam.

140) Pārgrozījumi rūpniecības nolikumā.
141) Pārgrozījumi likuma par pagasta

padomes velēšanām.
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n Sekretāra v. Stūre.68

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.
atklāta tiesas sēdē 9. septembrī 1924. g.
izklausīja Minnas Vaser, Olgas Vaser un
nepilngadīga Harija Vaser aizbildņa
Pētera Eduarda Kanepen pilnvarnieka
zv. adv. Krastkalna _ lūgumu dēļ hipo-
tekarisko paradu dzēšanas un nolēma:

1) atzīt par samaksātu obligāciju par
10,000 rbļ. apstiprinātu 19. septembrī
1911 g. ar Ns 1455, uz nekustamu īpašumu
Cēsu apriņķī, Ogres muižas zemnieku
zemes Zuše Ne 20 un 21 mājām zem
grāmatu reģ. Ns 901, izdotu no Jēkaba
Kārļa d. Paegle par labu Pēterim Šķērsta
d. Talbergam, kas viņu ir cedējis blanko.

Rīgā, 1924. g. 19. septembrī Ns 1852
Priekšsēdētāja v. A. Veidners.

11417 Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabalt. 3. civiln.,
uz Latvijas civillikumu kop. 36. p. pie-
zīmes pamata, paziņo vispārībai, ka
laulātie draugi Peizachs Zalmaņa dēls
Bermans un Šeine Hirša meita Bēr-
ni a n, dzim. Grinker noslēguši savstarpīgo
laulības līgumu pie Rīgas notāra
E. Trautsolta 28. aug. 1924. g., reģistra
Ns 4864, ar kūju viņi, attiecībā uz viņu
noslēgto laulību, ir atcēluši vietējo ci-
villikumu 79. un turpm. p. p. paredzēto
laulāto mantas kopību.

Rīgā, 16. septembrī 1924. g. L. Ne 3445
Priekšsēd. v. A. Veidners.

11109 Sekretārs A. Kalve.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamas uz savu 1924. g. 4. sept.
nolēmumu, dara vispārībai zināmu, ka
parāds pēc obligācijas par 600 cara
rbļ., korobor. 1910. g. 28. oktobrī
ar Ne 3108 uz Jelgavas apr., Vir-
cavas zemes gabalu ar hipotēkas
Ns ' 3676, — atzīts par samaksātu
un lūdz. Jānim (Zano) Eichmanim-Etmanim
dota tiesfba_ prasīt šā parāda dzēšanu
zemesgrāmatas.

Jelgavā, 11. sept. 1924.g.. L.NH19/24
Priekšsēdētāja v. J. Skudre.

10958 Sekretārs K. P u s s a r s.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz savu 1924. g. 11. sept.
nolēmumu, dara vispārībai zināmu, ka
parāds 4700 cara rbļ. apmērā, pēc
pirkšanas-pārdošanas līguma, korob.
1897. g. 27. okt ar Ne 1018 uz Bauskas
apriņķa, Iecavas pag. _ Lieliecavas
muižas „Bember-Maz" mājām ar hip.
Ne 2800, atzīts par samaksātu un lūdz.
Valsts _ zemes_ bankai dota tiesība prasīt
ša parada dzēšanu zemesgrāmatās.

Jelgava, 20. sept. 1924. g. L.Ne376. 24
Priekšsēdētāja v. A. Lank e.

11575 Sekretārs K. P u s s a r s.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz 1921. g. I. februāra likuma par lau-
lību 50, bl. un civ. pro:. lik. 339., 366..
411. un 456. pantu pamata, ar šo dara
zināmu Andrejam Matīsa d. Brūverim
ai. Braueram, ka tiesa š. g. 24. jūlijā
aizmuguras nosprieda viņa laulību ar
Ievu Malvīni Brūvēr ai. Brauer, dzinu
Sediiņ šķirt.

Jelgavā, 1924. g_ . 13. sept. L.Ne 45124
Priekšsēdētaja v. J. Skudre.

11093 Sekretāra pal. F. Ķ ā p s.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz 1921. g. 1. februāra likuma par lau-
lību 50. un 81. pantu pamata dara zi-
nāmu Minnai Aizkaln, dzim. Oaidlazda,
ka tiesa š. g. 20. jūnijā aizmuguras
nosprieda viņas laulību ar Andreju Aiz-
kaln u šķirt.

Jelgavā, 1924. g. 3. sept. L. Ne 27J/21
Priekšsēdētāja v. A. L a u k e

10401 Sekretāra pal. F. Kāps.

Jelgavas apgabaltiesa
dara zināmu vispārībai, ka saskaņā ar
šas tiesas ša gada 26. jūnija nolēmumu
ir iecelts aizgādnis promesošā Alfrēda
Kristapa Jāņa dēla Lauke mantībai.

Jelgavā, 10. sept. 1924. g. L.Ns955/24
Priekšsēdētāja v. J. Skudre.

10880 Sekretārs K. Pus sars.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz civ. proc. lik. 1967., 2011.—2014.,
2079. un priv. lik. 2451. p.p. pamata,
uzaicina visas personas, kuram būtu kādi
strīdi vai ierunas pret 2. oktobrī 1023. g.
mirušā Anša Jāņa d. Zariņa 1923. g.
19. jūnija notarielā kārtībā sastādīto te-
stamentu, pieteiktsavus strīdus un ierunas
šai tiesai sešu mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespiešanas dienas.

Pēc minētā termiņa notecēšanas, tiesa
nekādas ierunas nepieņems un nepie-
teiktas tiesības atzīs par spēku zaudē-
jušām.

Jelgavā, 12. sept. 1924. g. L.Ns 1051/24
Priekšsēdētāja v. J. Skudre.

10979 Sekretārs Ķ. Pussars.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz civ. proc. lik. 1967., 2011.—2014.,
2079. un priv. lik. 2451. p.p. pamata,
uzaicina visas personas, kurām būtu kādi
strīdi vai ierunas pret 24. augustā
1921. g, Talsu apr., Libagu pag. mirušā
Kristapa Smidtchenā, 1921. g.
12. aprilī privātā kārtībā sastādīto te-
stamentu, pieteikt savus strīdus un ie-
runas šai tiesai sešu mēnešu laikā, skaitot
no sludinājuma iespiešanas dienas «Val-
dības Vēstnesī".

Pēc minētā termiņa notecēšanas, tiesa
nekādas ierunas nepieņems un nepie-
teiktas tiesības atzīs par spēku zaudē-
jušam.

Jelgavā, 10. sept 1924. g. L. Ns 253
Priekšsēdētaja v. A. Lauke.

1087?; Sekretārs K. Pussars.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz sava 1924. g. 4. sept.
nolēmumu, uzaicina tās personas, kuru
rokas atrodas šādi uz nekustamo īpa-
šumu Jelgava 2.iec. ar hip. Ne 229 1it. A,
koroboreti akti: 1) pirkuma-pārdevuma
līgums, _ izdots uz baroneses Marijas
Firks vardu, korob. 1913. g. 12. junifā
ar Ne 1447 par pirkuma sumu 375 kr. r.
apmēra; 2) obligācija par 3700 kr. rbļ.,
izdota uz Jelgavas kristigo sieviešu lab-
darības biedrības vardu, korob. 1913. g.
18. jūnija ar Ns 1530; 3) obligācija par
700 kr. rbļ., izdota uz baroneses Marijas
Osten-Saken vārdu, korob. 1913. g.
18. jūnijā ar Ns 1531; 4) obligācija par

33 0 kr. rbļ., izdotu uz Kurzemes Muiž-
nieku biedrības vardu, korob. 1413. g.
18. jūnija ar Ns 1532 un 5) obligācija
par 910 kr rbļ., izdota uz Metas tsuks-
hevden vardu, korob. 1913. g. 18. jūnijā
ar _ Ns 1535, ierasties šai tiesl viena
mēneša laikā, skaitot no sludinājuma
iespiešanas dienas „Valdības Vēstnesī"
un iesniegt minētos aktus.

Ja minētā termiņā neieradīsies un
aktus neiesniegs, tiesa atzīs parādu pēc
ļiem par samaksātiem un lūdzējai Marijai
fon _Drachenfels dos tiesību prasīt šo
paradu dzēšanu zemes grāmatās.

Jelgavā, 1924. g. 15. sept. L Ns 1040/24
Priekšsēdētāja v. J. Skudre.

1112t . Sekretārs K Pussars

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz savu šā gada 4. sept.
nolēmumu

^
dara vispārībai zināmu, ka

parāds pec obligācijas par 5100 rbļ.,
korob. 1911. g. 28. oktobrī ar Ns 2383 uz
Jaunjelgavas apr., Vecserenes muižas
.Pelše Ns 39" mājām ar hip. Ns 1846, —
atzīts par samaksātu un lūdzējiem
Donas zemes bankas aizgādņiem dota
tiesība prasīt ša parāda dzēšanu zemes
grāmatās.

Jelgavā, 13. sept 1924. g. LNs388/24
Priekšsēdētaja v. J. Skudre.
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.^Ta^aT1' - L clvllnod -
: m ., laul 77. p- pamata, dara

^Ta«esa 29. augustā 1924. g,

&: ijnam Dombrovskij, dzim.

^""f masibas lietā pret Augustu-

^ kausta d. Dombrovskij par lau-
^"-«ršaiiu aizmuguriski nosprieda:

SlS» kas noslēgta starp Augustu
H, rCibrovskij un Ludmilu Dom-

^"iSRežabek, 7. jūnijā 1913. g.
11 «\van£eliskā Pestītāja baznīca;
m t,fdēlu Augustu Jāni Jāzepu,

d martā 1914. g, atstāt , mātes

zināšanā līdz pilngadībai; pāreja daļa

«SSciv. proc lik, 728., 731.
7/s od paredzēta laika neiesmgs

^
atsauksmi

vai pārsūdzību, tad

Āmis stāsies likumiga speķa.

tS5. 1924. g. Ns434887,488

\ Priekšsēd. b. v. J. Grots.

I 1073J Sekretāra v. Stūre.

tos apgsbalties. 1. civilnod.,

„, -t par laul. 77. p. pamata, dara
?i ka tiesa 29. augustā 1924. g„
Ldiias Kristofora m. R e n t e 1n, dzim.
P tjpov prasības lietā pret Dmitriju
Aleksandra d. Renteln par laulības šķir-
šanu aizmuguriski nosprieda: šķirt lau-
jilHi kas noslēgta starp Dmitriju Renteln

m Klaudiju Renteln dzim. Potapov,
26. oktobrī 1916 g. Ordanskas katedrāles
baznīcā; prāvnieku meitu Ludmilu, dzim.
28. aprīli 1919. g-, atstāt matēs audzi-
nāšanā.

Ja atbildētājs civ.proc. lik. 728., 731.
un748. pp. paredzēta lajka _ neiesniegs
tiesai atsauksmi vai pārsūdzību, tad
spriedums stāsies likumīga speķa.

Aigā, 6. sept. 1924. g. 434585/632
Priekšsēd. b. v. J. Grots.

10729 Sekretāra v. Stūre.

Rīgas apgabalties. 1. civilnod.
a lik. par laul. 77. p. pamata, dara
anamu, ka tiesa 29. augusta 1924. g.,
Armas-Soiijas Jāņa m. B r a d i ņ, dzim.
Priede, prasības lietā pret Johanu-Fri-
drichu-Albertu Friča d. Bradiņ par laulības
šķiršanu aizmuguriski nosprieda: šķirt
Hbu, kura slēgta Rīgā 26. maijā 1903.g.
starp prasītāju Annu-Sofiju Bradiņ, dzim.
Priede un atbildētāju Johanu-Fridrichu-
Albertu Bradiņ.

Ja atbildētājs civproc. lik. 728., 731.
«" 748. p.p. paredzēta laikā neiesniegs
tiesai atsauksmi vai pārsūdzību, tad
spriedums stāsies Hkumigā spēkā.
R'gā, 6. sept. 1924. g. Ne 434886 405

Priekšsēd. b. v. J. Grots.
™30 Sekretāra v. Stūre.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.
pamatojoties uz im. gada 7. marta
"™ia Par vienīgo maksāšanas līdzekli
«n .civ. proc. lik. 2060. un 2062. p.p.',
«vērojot mir. Ivana Vorobjeva mantojumamasas aizgādņa Ericha Kalniņa lūgumu
«"savu lēmumu un 16. septembra
"» g- lēmumu, paziņo, ka lūdzējsparadu uz obligācijas par 3000 rbļ.,

<! apriļa 1908. g. ar Ns 500, apstipri-
ni? »z nekustama īpašuma Rīgā,
1* «ecirknī ar zemes grāmatu

"fc » 197, grp. 16, Ns 93, izdotas no
i na Vasila d. Vorobjeva par labu«ton Borucha d. Goldbergam, kura
|aņjajusi uz V. Goldbergu, kā blanko-
tT% - kU5s vimi ir atkal cedējis
anrus. '5 'ernaksajis tiesas depositā
25 Latv- vai. dēļ augšā minētāsS«jas paradu un procentu dzēšanas.
«z i L aPgabal«psas 3. civilnodaļa
tfi'„Personas, kurām būtu

Pieie L!( au-gsā aprādīto obligāciju,
£tes®viena mēneša laikā
4 ts v ',!,'kadšis sludinājums
pJnrinn ^J"Vēstnesī*,un saņnmt
"
aiS i°Mgacii" iemaksātos 3i00 r.

?Kpi eteifcL Ja-Jsis Pers<>nas noteiktā
»BdS,Paraduatzis Par samaksātu

^^^gaS!? prasit patādu
^ 1924. g. 20. septembrī. Nš 3451

11510 Pneklsēd. v. A. Veidners.
. __ Sekretārs A k „ i «,

™

^
apgabaltiesasdv„*Uwīia p Sēdē 16- septembrī 1924. g.
>*Uisko 'na -,,Va 'tera 1Qgumu d*lU ma;

18110 Paradu dzēšanas un n o-

^°? £L.iznkinatlr obligāciju par
ar^5l4 apStlpr, ,natu 19-jūlijā 1911. g.
^s «iii»,nekustarr>° īpašumu Kri-
"^m, RīJ™

semnieku zemes Bruše
?Ž- * 2272 v- , ar zemes grāmatu
^ labu. ' Knmuldas pag. sabiedrībai
Ķi1924 o io

P,; .v ' 9- sePtembrī. Ns 1757
11419 P,lekssēd- v.. Veidners.

sekretārs A. K a 1v e.

Rīgas apgabalt. 3. civiln.,
uz civ. ties. lik. 2011., 2014. un 2019. p. p.
pamata paziņo, ka pec 1924. g. 27. jany,
Druvienas muiža. Druvienas pag. miruša
jaunsaimnieka Pētera Jāņa dēla Ce-
riņa ir atklāts mantojums un uz-
aicina, kam ir uz šo mantojumu, vai
sakarā ar to, tiesības ka mantiniekiem,
legatarijiem, fideikomisarijiem, kredito-
riem un t. t., pieteikt šīs tiesības mi-
nētai tiesai sešu mēnešu laikā, skaitot
no šī sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tiesības
augšā uzrādītā termiņā nepieteiks, tad
viņas atzīs kā šis tiesības zaudējušas

Rīgā, 17. sept. 1924. g. L.Ne 3141
Priekšsēd. v. A Veidners.

11954 Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabalt. 3. civiln.,
uz civ. ties. lik. 1967., 2011.—2014. un
2079. p. p. un Balt. privāttiesību kop.
2451. p. pamata, uz Jāņa Mārtiņa dēla
G r i n f e 1d a lūgumu uzaicina visas per-
sonas, kuļam ir kaut kādas pretenzijas,
strīdi vai ierunas pret šai _tiesa 23. sep-
tembrī 1924. g., publicēto 1924. g.
28. iebruarī, Tomes pag. mirušas .Stēr-
ķeļu" mājas īpašnieces atraitnes Libas
Jāņa m. Braunštein dzim. Grinfeld
notarielo testamentu, ka _ ari visas per-
sonas, kufām ir kaut kādas tiesības uz
mirušās Lības Braunštein mantojumu, vai
sakarā ar šo mantojumu, kā mantiniekiem,
legatarijiem, fideikomisarijiem, paradde-
vējiem u. 1.1., pieteikt savas tiesības, pre-
tenzijas un ierunas minētai tiesai sešu
mēnešu laikā, skaitot no šī sludinā-
juma iespiešanas dienas.

Ja tas minētā termiņa nebūs izdarīts,
tad minētās personas atzīs ka atteikušas
no ierunām un zaudējušas savas tiesības,
bet testamentu pasludinās par likumīga
spēkā gājušu.

Rīgā, 23. sept. 1924. g. L.Ne3311
Priekšsēd. v. A. Veidners.

11634 Sekretārs A. Kalve.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz sava šā g. 4. sept.
nolēmumu, uzaicina to personu, kufas
rokās atrodas obligācija par 5000 kr.
rbļ., izdota no Jēkaba V i 1 k e s (Vilks)
uz Donas zemes bankas vārdu, korob.
1913. g. 3 jūlijā ar Ne 1688 uz Jelg.
apr., Jaunsvirlaukas pag. „Dzedaksne"
mājām ar hipotēku Ne 4795, vai
kufām būtu kādas tiesības vai prasības
uz minēto obligāciju, iesniegt to šai
tiesai un pieteikt savas_ tiesības un pra-
sības sešu mēnešu laika, skaitot no slu-
dinājuma iespiešanas dienas ,Vaid.Vestn."

Ja minētā termiņa obligāciju neiesniegs
un prasības vai tiesības nepjeteiks, tiesa
atzīs obligāciju par iznīcinātu, paradu
par samaksātu un lūdzējai, Donas
zemes bankai, kura uzdodas sevi par
minētās obligācijas īpašnieci, dos tiesību
prasīt šā parāda dzēšanu zemesgrāmatas.

Jelgavā, 15.sept. 1924. g. LNel042 /24
Priekšsēd. v. J. Skudre.

11123 Sekretārs K. Pussars.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz savu šā gada 11. sept.
nolēmumu, dara vispārībai zināmu, ka
parāds 1400 c. rbļ. apm., pec pirkšanas-
pārdošanas līguma, korob. 1882. g.
29. jūlijā uz Talsu apriņķa

^
Vandze-

nes pagasta .Dzelžu" mājam ar
hipotēkas Ne 1314, — atzīts par
samaksātu un lūdz. Valsts zemes bankai
dota tiesība prasīt ša parāda dzēšanu
zemesgrāmatās.

Jelgavā, 20. sept. 1924. g. L.Ne463,24
Priekšsēdētaja v. A. Lauke.

11577 Sekretārs K. Pussars.

ocm x. r u a a a a.

Jelgavas, apgabaltiesa,
pamatodamās uz savu_ 1924. g. 11. sept.
nolēmumu, dara visparībaizinamu, ka
parāds 2616 c. rbļ. apmēra, pec pirk-
šanas-pārdošanas līguma, kor. 1881. g.
2. aprilī ar Ne 232 uz Talsu apr

^
Aizupes

pag. Aizupes muiž. .Leļļu" mājam ar hip.
Ns 2040, — atzīts par samaksātu un
lūdz. Valsts zemes bankai dota tiesība
prasīt šā parāda dzēšanu zemesgrāmatas.

Jelgavā, 20. sept. 1924. g. L.Ns420/ 24
Priekšsēdētāja v. A. Lauke.

11576 Sekretārs K. Pussars.

1030/ ciaia \ i

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamas uz sava_ 1924. g. 4. sept.
nolēmumu, dara vispārībai zināmu, ka
parādi pēc šādiem uz Jelgavas ap-
riņķa, Ozolmuižas .Lauk-Erc-Āboliņu"
mājām ar hip. Ns 2065 koroborētiem
aktiem: 1) obligācija par 10,000 kr. rbļ.,
korob. 1911. g. 16. augusta ar Ns 2S44
un 2) Jelgavas-Bauskas 2. iec. mier-
tiesneša 19j4. g. 30. apriļa izp. raksta
Ne 995 par 309.49 kr. rbļ. līdz ar 6/o
kopš 1900. g. 24. janvāra un 15 kr. rbļ.
tiesas izdevumu, kas izdots Aleksejam
Nesadomovam un korobor. 1909. g.
14. jūlijā ar Ns 1788 Nikolaja un Ivana
Nesadomova labā — atzīti par samak-
sātiem un lūdzējam KiprianamSkubiļi-
nam, dota tiesība prasīt šo paradu dzē-
šanu zemes grāmatās.

Jelgavā, 1924. g. 11. sept. L.Ns763/24

Priekšsēdētāja v. Skudre.
mne-T o-l *.,..„ ir n .. .....,.- o

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz sava 1924. g. 4. sept.
nolēmumu, uzaicina to personu, kūjas
rokās atrodas obligācija par 4000 c. rbļ.,
izdota uz Paula Sakranoviča vārdu un
pēc tam blanko cedēta, koroborēta
1915. g. 9. jūnijā ar Ns 393 uz Bērz-

muižas sudmalām ar hip. Ns23 pie Jelg.,
— ierasties šai tiesā viena mēne-
ša laikā, skaitot no sludinājuma ie-
spiešanas dienas .Valdības Vēstnesī,"
un iesniedzot minēto aktu saņemt lūdz.
Jūlijas Sakranovič parāda un procentu
nolīdzināšanai iemaksāto naudu Ls 72.—.

Ja minētā termiņā neieradīsies un
aktu neiesniegs, tiesa atzīs parādu par
samaksātu un lūdz. Jūlijai Sakranovič
dos tiesību prasīt šā parāda dzēšanu
zemes grāmatās.

Jelgavā, 15. sept. 1924. g. LNsl041/24
Priekšsēd. v. J. Skudre.

11128 Sekretārs K. P u s s a r s.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz savu šā gada 4. sept.
nolēmumu, dara vispārībai zināmu, ka
parādi pēc šādiem korob. aktiem: 1) ob-
ligācijas par 10>J0 rub., kor. 1909. g.
23. janvārī ar Ns 74 uz Ilūkstes apr.,
Salonajas pag. .Zeitciški Ns 64" mājam
ar hip. Ns 1737 un 2) pirkšanas-pārdoš.
līguma, pēc kura palicis 600 rbļ., pirk-
šanas sumas at ikums korob. 1914. g.
12. martā ar Ns 428 uz tām pašām mā-
jām un zemes gab. .Sider Ns VI" un
.Pūce" ar hip. NšNs _248I un 2666,
— atzīti par samaksātiem un lūdz.
Ankindinam Tanajevam, dota tie-
sība prasīt šā parāda dzēžanu zemes
grāmatas. '

Jelgavā, 11. sept. 1924. g. LNs74/24
Priekšsēdētāja v. J. Skudre.

10956 Sekretārs K. Pussars.

Rīgas apgabalt. 3. civiln.,
uz civ. ties. lik. 2011.^ 2014. un 2019. p. p.
pamata paziņo, ka pec 1921. g. 25. sept.,
Druvienas muižā mir. jaunsaimnieka Alek-
sandra Jēkaba d. Lapiņa ir atklāts man-
tojums un uzaicina, kam ir uz šo manto-
jumu, vai sakarā ar to, tiesības kā manti-
niekiem, legatar., fideikomisar., kredito-
riem un t. t., pieteikt šīs tiesības mi-
nētai tiesai sešu mēnešu laikā, skaitot
no šī sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tiesības
augšā uzrādītā termiņā nepieteiks, tad
viņas atzīs kā šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 17. septembrī 1924. g. L. Ne 3142
Priekšsēd. v. A. Veidners

11255 Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod,
pamatojoties uz 1923. g. 17. marta likuma
par vienīgo maksāšanas līdzekli un civ.
proc. lik. 2060. un 2062. p.p., ievērojot
Juliusa Zitemana pilnvarn. zv.adv. Antona
Ozola lūgumu un savu 192t. g. 26. sep-
tembra lēmumu, paziņo, ka Juliuss Zite-
mans, parādu pēc obligācijas par 1350rbļ.
atlikumā no obligācijas par 3400 rbļ.
pirmatnējā lielumā, apstiprinātas. 1886. g.
4. jūnijā arNs 821, uz nekustamo īpašumu
Rīga apr., Jūdažu muižas zemnieku zemes
Muldas mājām zem zemes grāmatu reģ.
Ne 3536, izdotas no Mangula Rāmnieka
par labu Paulim f. Hanenfeldam, kura
pārgājusiuz Valteri Hermana d. f. cur
Miilen, kā blankocesionaru, kas viņu ir
cedējis blanko, ir iemaksājis tiesas depo-
sitā Ls 27, šis augšā minētās obligācijas
kapitāla un °/o°/o dzēšanai.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civilnodaļa
uzaicina visas personas kufātn būtu
tiesības uz augšā aprādīto

^
obligāciju,

pieteikties tiesā viena mēneša laikā,
skaitot no dienas, kad šis sludinājums
iespiests .Valdības Vēstnesī", un aizrāda,
ka ja šīs personas noteiktā laikā nepie-
teiksies, obligāciju atzīs par samaksātu
un lūdzējam dos tiesību prasīt hipotēkas
dzēšanu.

Rīgā 1924. g. 20. septembrī. Ne 3483
Priekšsēd. v. A. Veidners.

11511 Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.
atklātā tiesas sēdē 1. jūlijā 1924. g.
izklausīja-Rīgas apgabaltiesas prokurora
priekšlikumu deļ aizgādniecības iecelšanas
par prombūtne esoša Jēkaba Miķeļa d.
Gailis mantu un nolēma: iecelt aizgād-
niecību, par bezvēsts prombūtnē esošā
Jekaba _ Miķeļa d. Gailis mantu, par ko
ar pavēli paziņotNaukšenu pag. tiesai ,
šo lēmumu publicēt civ. proc. lik. 1944. p.
paredzēta kartībā.

Rīga, 1924. g. 19. septembrī.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

11418 Sekretārs A.tK a 1 v e.

Rīgas apgabalt. 3. civiln.,
uz Latvijas Civillikumu kop. 36. p. pie-
zīmes pamata, paziņo vispārībai, ka
laulātie draugi Filips Josela (Jozefa) dēls
K a p 1 a n un Valentina Paula meita
Kaplan, šķirta Kopitov, dzim. Bucha-
rina noslēguši savstarpīgo laulības līgumu
pie Rīgas notāra V. Lieveņa 28. aug.
1924. g. reģistra Ne 16127, ar kuru viņi,
attiecībā uz viņu noslēgto laulību, ir at-
cēluši vietējo civillikumu 79. un turpm.
p. p. paredzēto laulāto mantas kopību.

Rīgā, 16. septembrī 1924. g. L. Ne 3446
Priekšsēd. v. A. V ei d ne r s.

11108 Sekretārs A. Kalve.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz savu šā gada 11. sept.
nolēmumu, dara vispārībai zināmu, ka
parāds 1825 rbļ. apmērā, pēc pirk-
šanas-pārdošanas līguma, korob. 1882. g.
30. aprilī ar Ne 2'7 uz Talsu -apr.,
Stendes pag. „Vec-Uķenieku" mājām
ar hipotēkas Ne 1753, — atzīts
par samaksātu un lūdz. Valsts zemes
bankai dota tiesība prasīt šā parāda
dzēšanu zemesgrāmatās.

Jelgavā, 17. sept. 1924. g. L.Ns400/24
Priekšsēd. v. J. Skudre.

11337 Sekretārs Ķ. Pussars.

Jelgavai apgabaltiesa,
pamatodamas uz savu 1924. g. 11. sept.
nolēmumu, dara vispārībai zināmu, ka
parāds 169 ) rbļ. apmērā, pēc pirk-
šanas-pārdošanas līguma, korob. 1882. g.
30. aprilī ar Ns 233 uz Talsu apr.,
Stendes muižas .Buddemājam
ar hipotēkas Ne 1715, — at-
zīts par samaksātu un lūdz. Valsts
zemes bankai dota tiesība prasīt šā
parāda dzēšanu zemesgrāmatās.

Jelgavā, 17. sept. 1924. g. LNe399/24
Priekšsēd. v. J. Skudre.

11338 Sekretārs Ķ. Pussars.

Rīgas apgabalt. 3. civiln.,
uz civ. ties. lik. 2011., 2014. un 2019. p. p.
pamata paziņo, kapec 1889. g.l. okt.,
Ogres pagas ā, Cēsu apr. miruša „Kau-
lin" mājas īpašnieka Brenča L u t c a
(Luča) ir atklāts mantojums un uzaicina,
kam ir uz šo manojimu, vai sakarā ar
to, tiesības kā mantiniekiem, legatari-
jiem, fideikomisarijiem, kreditoriem un
1.1., pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no šī sludi-
nājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tiesības
augšā uzrādītā termiņā nepieteiks, tad
viņas atzīs kā šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 17. sept. 1924. g. L.Ne3450
Priekšsēd. v. A. Veidners.

11253 Sekretārs A. Kalve.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamas uz savu 1924. g. 4. sep-
tem. nolēmumu uzaicina to personu,
kūjas rokās atrodas obligācija par 4000
kr. rbļ., izdota uz Saukas kraj-aizdevu
sabiedrības vārdu, korob. 1914. g.
21.. aprilī ar Nš 656_ uz Saukas pag
.Akilan-Deksnes" mājam ar hipotēkas
Ns 4300, — ierasties šai tiesa
viena mēneša laika, skaitot no
sludinājuma iespiešanas dienas ,Vald.
Vēstnesī" un iesniegtmineto aktu.

Ja minētā termiņa obligāciju neie-
sniegs, tiesa atzīs _ paradu pec tas
par samaksātu un lūdzējam Ernestam
Cīrulim dos tiesību prasīt ša parada
dzēšanu zemes grāmatas.

Jelgavā, 1924. g. 15. sept. LNH038/ 24
Priekšsēdētāja v. J. Skudre.

11120 Sekretārs K. Pussars.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz sava ša gada 4. sept.
nolēmumu, dara vispārībai zināmu, ka
parāds pēc obligācijas par 1500 ķr rbļ.
korob. 1906. g. 13. aprīli ar Ne 2365 uz
Jelgavas apr., Pienavas muižasi .K alej-
Smulke" mājām ar hipotēkas Ne 3913,

— atzīts par samaksātu un lūdzējam

Robertam Gobziņam dota tiesība prasīt

šā parāda dzēšanu zemesgrāmatas.

Jelgavā, 11. sept. 1924. g. L.Nē452/24

Priekšsēdētaja v. J. Skudre.

10959 Sekretārs K. Pussars.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz sava šā gada 11. sept.
nolēmumu, dara vispārībai _ zināmu,
ka parāds 650 c. rbļ. apmēra, pec
pirkšanas-pārdošanas līguma, koroborēta
1880. g. 29. septembrī ar Ne 614
uz Talsu apriņķa, Spames pag. Sparnes
muiž. .Melupu" mājam ar hip. Ne 1413,
— atzīts par samaksātu un lūdz.
Valsts zemes bankai dotatiesība prasīt ša
parāda dzēšanu zemesgrāmatas.

Jelgavā, 20. sept. 1924. g. L.Ne438/24
Priekšsēdētāja v. A. Lauke.

11578 Sekretārs K. Pussars.



Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamas uz sava 1924. g. 11. sept.
nolēmuma, uzaicina to personu, kuras
rokās atrodas obligācija par 5000 c.
rbļ., izdota uz 2. Rīgas krāj-aizdevu sa-
biedrības vārdu, korobor 1909 gadā
13. septembrī ar Ne 436 uz Jelgavas
apr., Kalnciema muižas .Pinke* mājām
ar hip. Ne 2537, — ierasties šai tiesā m ē-
neša laikā, skaitot no sludinājuma
iespiešanas dienas „Yald. Vēstnesī" un
iesniegt minēto aktu.

Ja minētā termiņā neieradīsies un
aktu neiesniegs tiesa atzīs Jāņa un Emī-
lijas Neilandu parādu pēc minētā
akta par samaksātu un viņiem dos
tiesību prasīt ša parāda dzēšanu
zemes grāmatās.

Jelgavā, 20. sept. 1924. g. Ns859;24
Priekšsēdētāja v. A. L a u k e.

11581 Sekretārs K. Pussars.

tas Ventspils _ apr., Dundagas pagastā
.Paušel' māju ar krep. Nš 1201, —
atzit par pilnīgi samaksātu līdz ar visām
procentēm un pašu obligāciju par iz-
nīcinātu ;

2) atvēlēt lūdzējai pieprasīt zemes
grāmatu nodaļā minēto parādu izdzē-
šanu iz zemes grāmatām.

Liepājā, 1924. g. 10. sep. Nš 950 23
Priekšsēd. b. v. C i n c e 1s.

10757 Sekretārs A. Kasperovičs.

Latgales apgabaltiesas

Daugavpils apr. 1. iec. miertiesn.,
saskaņā ar savu 1924. g. 4. sept.

lēmumu un uz civ. proc lik. 1401. p.
un civ. lik. X. sēj. 1. d. 1239. panta
pamata paziņo, ka pec 1920. g. 26. janv.

eņinpili miruša Eljaša Hirša dēla
G r i 1i c h e s a ir atstats mntojums,
kādēļ uzaicina visas personas, kam uz
šo mantojumu vai sakara ar viņu būtu
kādas tiesības kā mantiniekiem, pieteikt
tās pēc piekritības sešu menesu
laikā, skaitot no šī sludinājuma ievieto-
šanas dienas .Valdības Vēstnesī.*

Daugavpilī, 1924. g. 10 sept. Ne 567
10868 Miertiesnesi^ D zenīts.

kom
Risas prefektūra

izsludina par nederīgam « « P««

un personas apliecības, kufas pieteiktas

par pazudušam:
Latvijas pases, izd: 1) Ne 33214 no

9 ool iec. uz Marijas Aleksandra m.
Niedre v.; 2) Ne 177703 no Rīgas pref.

uz Almas Kārļa m. Drīzul y; 3) Ns 603
no Jelgavas apr. pr-ka uz Almas Jēkaba
meitas Martinson v.; 4) Ns 713 no

Ventspils apr. pr-ka uz Grietas. Jana m.
Cebeļ v.,- 5) Ns 167584 no Rīgas pref.

uz Kārļa Aleksandra d. Feldmaņa v.;
6) Nš 53953 no 7. pol. iec uz Zaras
Faivuša m. Miškinskijas v.; 7) Ns 183.2
no Rīg. apr. pr-ka pal. 1. iec. uz Au-
gusta Mārtiņa d. Kalniņav.; 8)_ Ne 123
no Salonajas pag. uz Jāņa Mārtiņa d.
Akermana v.; 9) Ns 20047 no 9._ pol.
iec. uz Annas Jāņa m. Niednt vardu;
10) Ns 121 no Posines pag. v. uz Sera-
fimas Onufrija m. Jelisenko vardu;
ii) Ns 31552 no 8. pol. iec. uzKatrines
Andreja m. Auziņ v; 12) Ns 7H237 no
3. pol. iec. uz No:huma Izaka d. Heij-
maņa v.; 13) Ns 106694 no 11. pol iec.
uz Olgas Andreja m. Elksne vardu;
14) Ns 69068 no 10. pol. iec. uz Jāņa
Friča d. Abeļa v.; 15) Ns 332 no Alsviķu
pag. v. uz Reiņa Andreja d. Mazdavīt
vārdu; 16) Ns 227185 no Rīgas pref. uz
Almas Kārļa m. Ozoliņ-Beik vardu;
17) Nš492 no T. Lībagu pag. uz Friča
Matīsa d. Kvolberga v.; 18) Nš 1438
no Mežotnes pag. uz Pētera Pētera d.
Knariņa v.; 19) Ns 1604 no 1. poL iec.
m Arnolda Jāņa d. , Lukševlca vardu;
20) Ns 176822 no Rīgas pref. uz Pētera
Andreja d. Ozoliņa v.; _ 21) Ns 43328 no
3. pol. iec. uz Ievas Jāzepa m. Runģis
vārdu; 22) Ns 80426 no 8. pol. iec. uz
Jāņa Jēkaba d. Āboltiņa v.; 23) Nš41181
no 11. pol. iec. uz Augusta Jāņa d.
Birznieka v.; 24) Ns 134019 no Rīgas
pref. uz Konstantīna -iaņa d. Kita v.;
15) Ne 202052 no Rīgas pref. uz Jāzepa

Jāņa d. Tubeļisa v.; 26J Ns 125126 no
Rīgas pref. uz Jāņa Miķeļa d. Teigasta
irārrTti 97\ Nb 11OA^t Hfl 11 Tini IPC

uz Fridricha Pētera d. Mattisa vardu;
28) Ne 33725 no 9. pol. iec. uz Mārtiņa
Dāvā d. Ciec v; 29) Ns 428 no Viļānu
pag. v. uz Augusta .-Franča d. Augu-
sto/a v.; 30) Ns 175658 no Rīgas_ pref.
uz Arveda Jāna d. Liepiņa vardu ;
31) Nš 22822 no 12. pol. iec. uz Ru-
dolla Ievas d. Lipara v.; 32) Ns 176537
no Rīgas pref. uz Vitolda Staņislava d.
Vjacir v.; 33) Ns 136432 no Rīgas pref.
uz Miras Hirša m. Solo.nonson vardu;
34) Ne 141864 no Rīgas pref. uz Lilijas
Bernata m. Kļaviņ v; 35) Ns 14280 no
7. pol. iec. uz Amālijas Roberta m
Pauša v.r36) Ne 132510 no Rīgas pref.
uz Annas Miķeļa m. Ozoliņ vardu;
37) Ne 204695 ' no Rīgas pref. uz Al-
fonsa Peteja d. Roze v. 11012

Latvijas pases, izd.: 1) Ne 93512 no
7. pol. iec. uz Voldemāra Jāņa d. Jer-
molovica v.; 2) Ne 2009 no Golgovskas
pag. uz Ēvalda Paula d. Drīzul vārdu;
3) Ns 1 i3370 no Rīgas pref. uz Frid-
richa Friča d. Narkija v; 4) _Ns 117125
no 6. pol. iec. uz Annas Jāņa meitas
Vītol v.; 5) Ns_ 102176 no 10." pol. iec.
uz Alfrēda Jāņa d. Rekke vardu;
6)_ Ns 102980 no 9. pol. iec. uz Lilijas
Kārļa m. Reiskart v.; 7) Ns 221946 no
Rīgas pref. uz Jāņa Miķeļa d. Ozola v.;
8)_Nš 761 no Vestienas pag. uz Jāņa
Pētera d. Priede v.; 9) Ns 73 un 676 no
3. pol. iec. uz lizes Alfrēda m. Sneider
vardu; 10) Ne 50245 no 5. pol. iec. uz
Katrines Kārļa m. An v.; 11) Ns 1922
no Aizkraukles pag. uz Elzas Reiņa m.
Muzikant v.; 12) Ns 163021 no Rīgas
pref uz Fridricha Friča d. Bitte vārdu;
13) Ns 292 no Rozēnu pag. v. uz
Martas Jāņa m. Kalniņ v.; 14) Ns 187413
no Rīgas pref. uz Otto Ēvalda d
Heniņa v.; 15) Ns 197814 no Rīgas pref.
uz Jāņa Pētera d. Une v.; 16)Ns 200429
no Rigas pref. uz Alrreda Dāvā d
Jekabsonav.; 17) Ns 143076 no Rīgas
pref. uz Jēkaba "Jēkaba d. Kārkiiņa v.;
18) Ns 5 999 no Rīgas pref. uz Helenes
Pētera m. Priedīt v.; 19) Ns 4000 no
4. pol. iec. uz Ernesta Kārļa d. Pam-
pova vardu.

Personas apl., izd.: 20) Ns 657 noRīgas pref. uz Rūdolfa Ģederta dēla
Salena vardu.

Latvijas pases, izd.: 21) Ns 1093 noBerzmuižas pag. uz Anša Friča d Vīn-dezis v.; 22) Ne 50008 no 5. pol iec
uz Osipa Kazimira d. Krāmera vārdu-jn lo/

ioj » o no Ramkas pag. uz KārļaKārļa d. Stapana v.; 24) Ne 6 1998 no4.pol. iec. uz Kārļa Pētera d. Liggeravardu; 25) Ns 59592 no Rīgas pref. uzEmīla Jēkaba d. Krekaus v.; 25) N» 191no Ķastranes pag. uz Almas Voldemārameitas Junk v.; 27) Ns 509 no Dolespag. uz Jura Jāņa d. Krūze v.
Personas apl., izd.: 28) Nš 692 noRļgas pref uz Feodosijas Antona mPloskijas vardu.
Pamats: Rīgas prefektūras raksts

1094 a ir!h 13- un 15" septembrī1924. g. ar NsNs 9199 un 8924.
11447|aS P^ Pal

- Simanovičs.11447 Pasu nod. darbv. G r i n b e r g s.

m mi. m i k. "tinti,10. okt. š. g., pīkst. 10 no *
™

Kurmanova ielā Ns 6a dz 9 ' %,

Pāris vairāksolīšanā
N. Glikam pied. trimo spoouli .nar Ls 40. H aU"> n°tais

? I1771.
Lažas pag. valde, Aizm«e7"7^izsludina par nederīgām divas 1 , *•pases: 1) izd. no Gudenieku»!>

6. martā 1920. g ar Ns 98 ilg
^Pētera Andreja d. vārdu un 2) ^no Aizputes-Pils pag. valdes ik ^iots

1921. g. ar M 785 uz Priede »
Zandera d. vardu. '*%

Landskoronas pag. valde b^>par nederīgiem sekošus pazaudētu? I"kumentus: 1) atv. apliecību ar M>\z
izd. 1, jun. 1922. g. no Ludzas' $apr. pr-ka uz Jāņa Antona d Bric !1
2) Latv. iekšz. pasi ar Ns 2377 iS1.. jun. 1922. g. no šās pag. Va5uz Fabijana Pāvila d: Jtuilenlk.
3) zirgu pasi ar Ns 77 , izd. 31 ^1920. g no šas pag. valdes uz p,5
Muizenika v.; 4) kara klausību aniNs 6700, izd. 4. febr. 1924. no li81
kara apr. pr-ka uz Broņislava Kazimirart
Loca .v.; 5) Latv. iekšz. pasi ar K«Vvi
izd. 25. maijā 1921. g. no Poļešci^iec. polic. pr-ka uz Ādama Stepam t
Miklaševiča v.; 6) Latv. iekšz. Da« ī.
Ns 6 8, izd. 30. aug. 1921. g. no La„dskoronas pag. valdes uz Teklas ZachTrija m. Ravinskas v.; 7) zirga pasi t
Nš 3:5, izd. 10. apr. 192). g no B„
muižas pag. valdes uz Domei*.
Jāņa d. Brica v. 1053-1

Mēmeles pag. valde izsludina par nederīgu personas pasi ar Ns 2-i, iZ[jotu
1. febr. r«21.g. no Mēmeles pag. valdes
un zirga pasi ar Ns 7039, izd. 19. marli1921. g. no Neretas pag. pag. valdes
uz Luda Mārtiņa d. Purka v., kā pie !
teiktas par nozaudētam. 10111

Daugavpils prefektūra izsludina par
nederīgu krievu pasu grāmatiņu ai
Ns 1158, izd. 2. martā 1914. ģ. no
Daugavpils mazpilsoņu vecākā uz Kal-
mana Nachmana d. Tatarskij v., kā
pieteiktu par nozaudētu. 10235

Daugavpils pilsētas prefektūra izslu-
dina par nederīgu Latv. pasi ar Ns 151875,
izd. 31. dec. 1920. g. no Rigas prefek-
tūras pasu nodaļas uz Alides Oibul v,
kā pieteiktu par nozaudētu. 1023? '

Daugavpils pilsētas prefektūra īziūT
dina par nederīgu Latvijas iekšzemes
pasi ar Ne 14881, izd. 3. dec. 1921. g.
no Daugavpils prefektūras ? uz Vasilija
llariona d. Tatarinova v., kā pieteiktu
par nozaudētu. 10236

Vecsaules pag. valde ar šo izsludini
par nederīgiem, kā nozaudētus, sekošus
dokumentus: Latv. iekšz. pasi ar N° 31,
izd. 1 ( . apr. 192 '. g. uz . Andreja An-
dreja d. Stankis v. un zirga pasi (JsTa un
datums nezināmi), izd. no Budberges
pag. valdes uz Ušerovska vārdu pār-
rakstīta uz A. Stankis v. 10540.

Rencēnu pag. valde, Valmieras apr.,
ar šo izsludina par nederīgu kara kļaus,
apl., izd. no Daugavgrīvas māc. bat.
k-ra 10. febr. 1920. g. ar Ns 465 uz
Roberta Mārtiņa d. Lindes v., kura pie-
teikta par pazudušu. 10551

Rencēnu pag. valde, Valmieras apr;
ar šo izsludina par nederīgu kara klau-
sības apl, izd. 110 Valkas apr. apsard-
zības

^
pr-ka 1. jul. 1921. gar N°- 3124

uz Jāņa Zandera d Bra'uķis v., kufa
pieteikta par pazaudētu. 10533^

Ēveles pag. valde izsludina par ne-
derīgu, kā nozaudētu iekšzemes pasi,
uz Indriķa Friča d. Volberga v., izdotu
no Rīgas pol. II. iec. pr-ka 27. janvāri
192). g. ar Ns 63733. 104 2

Ēveles pag. valde izsludina par nede-

rīgu, ka nozaudētu, iekšz. pasu izdotu
uz Karlines Pētera m. Zariņ vārdu no
Burtnieku pag valdes 1). aprilī 1921-g.
ar Nš 109 . 1

_0441__
Rēzeknes kara apr. pārvalde izsludina

par nozaudētu izdoto no viņas 18- ji"-
1924. g. ar Nš 21 personas apliecību u*

Rēzeknes kara apr. pārvaldes kareivja
Eduarda Kronberga v. ' Ģi*

Vecgulbenes pagalde izsludina par

nederīgiem sekošus nozaudētus doku-
mentus : '

Latvijas iekšzemes pases, izdotas no
šīs pagasta valdes: _. „

1) 29. decembrī 1921 g. Xs 2172 m
Annas Ernsta m. Līdum vardu ; .

2) 14. jūlijā 1920. g. Ne469 uz Hertas

Ādama m. Jaunzem v.; ,
3) 20. augustā 192 . g. Ke 1260 «*

Minnas Jāņa m. Jaunzem v.; ,
4) 9. septembrī 1 21. g. Ne 2361

Aleksandra Jana d. Ķikuts v;
5) 28. decembrī 192 ). g. Ns 2164 V

Emmas Augusta m. Ķikuts v. un
6) kara klausības apliecību , f™

28. apr. 1921. g. Ns 6727 no Val
£

apr. apsardzības p,-ka uz Alek^nu
Jāņa d. Ķikuts v. ^___K«uf_,

?

Cieceres pag valde izsludina _ par

derīgu, ka nozaudētu Latv. iek^" ģ 'izd. no šīs pag. valdes 4. aug- l* °.
ar Ns 393 uz Almas Vilhelmines; cw

Friča m. Koškin v. __i--—-^
kā

n0~

Izsludinu w irtu sg
apliecī-u, izdotu 1922. g. no \*™)fo
vas apriņķa priekšnieka uz Ja!L,ļqi
tina d. Jakobsona vardr^

^^^^^^

M
^

Rīgas jūrmalas pol. pr-ks
L£ifo8^^-*^

vairāksolīšanā
Aleksandram Klinklavam pied. mantaska: skapjus un bufetes, dēļ darbSfuslimo kasei pienākošos Ls 692 78 santpiedzīšanas sakarā ar 3 r,\ f i '
rakstu Ns 65961 h darba ins P'

""*"'*' 11773

Rigas prefeMura
izsludina par nederīgam sekošas pases
un personas apliecioas, kuras pieteiktas
par pazudušam:

Latvijas pases, izd.: 1) Ne 185529 no
Rīgas pref. uz Alireda Fridricha d
Feldmaņa v.; 2) Ns 70253 no 7. pol.
iec. uz' Elzas Jāņa m. Borovskijas v.;
3) Ns 131424 no Rīgas pref. uz Jēkaba
Pētera d. Franča v.; 4) Ns *66i5 no
6. pol. iec. uz Annas Kārļa m. Dunc v.

Latvijas _ ārzemes pase: 5)Ns4j09.
izd. Berline.

Latvijas pases, izd.: ) Ns 213613 no
Rīgas pref. uz Jevdokijas Pētera m.
Vasiljevas; 7) Ns 133604 no Rīgas pref.
uz Arvida Kristapa d. Bergmaņa v,;
«) Ns 233167 no Rīgas pref. uz Lilijas
Eduarda m. Reinberg-Riemer vardu;
9) Ns 92793 no 10. pol. iec. uz Helenes
Andreja m. Storchv. ; 10) Ne 57902 no
11. pol. iec. uz Dārtas Jāņa m. Straut-
man v; 11) Ne 113211 uz Annas
Pētera m. Fedotovas v.; 12) Nš 11878
no 12. pol. iec. uz Annas Pētera m.
Daibiņ v.; 13 Ns 59312 no Rīgaspref.
uz Amālijas Joseļa m. Gittelson vardu;
14) Ne 129572 no Rīgas pref. uz Jēkaba
Indriķa d. Skuja v.; 15) Ns 2 10834 no
Rīgas pref. uz Minnas lzraeļa meitas
Krupkin v.; 16) Ns 4108 no 5. poL iec.
uz Miķeļa Jura dLiepiņa vardu;
17) Ns 6580 no Cēsu apr. pr-ka pal.
I. iec. uz Alises Augusta m. Maijer v.;
18) Ns 179242 no Rīgas pref. uz Lizetes
Jāņa m. Avotiņ v.; 19) Ns 12568 no
Vecgulbenes pag. uz Lizas Miķeļa m.
Oertson v.; 20) Ns 205J45 Rīgas pref.
uz Annas Dāvā m Švarckopff vardu;
21) Ns 181699 no Rīgas pref. uz Teo-
dora Anša d. Stengeļa v.; 22) Ns 6854
no Rēzeknes pol. pr-ka uz Veras Jāņa
meitas Orlovski v.; 23) Ns 78J no
Kalnmuižas pag. uz Lilijas Jāņa m.
Grabže v.; 2 i) Ne 16373 no 6. pol. iec.
uz Agripinas Ivana m. Andrejevas v.;
25) Ns 619 no Bauskas pol. pr-ka uz
Dārtas Jāņa m. Mangiņ v.; 26) Ns 1358
no Džūkstes-Pienavas pag. uz Friča
Pētera d. Sīpola v.; 27) Ns 356S4 no
7. pol. iec. uz Irmas Alvines Upīt v.;
28) Ns 18091 no 2. pol. iec. uzKatrines
Jāņa m. Meiman v.; 29) Ns 36' no
Žvārdes pag. v. uz Leas Friča m. Lass-
man v.; 3)) Ns 118093 no Rīgas pref.
uz Voldemāra Alekseja d. Kangberga
vārdu; 31) Ns 91431 no Rīgas pref. uz
Teodora Nikolaja

^
d. Arefjeva vārdu;

32) Ns 6621 no Rēzeknes pref. uz Leo
Hona d Tagera v.

Pamats: Rīgas prefektūras raksts
16., 17., un 18. septembrī 1924. g
ar Ns 9130.

Rīgas pref. pal. Simanovičs.
11552 Pasu nod. darb. Orinbergs.

Netiešo nodJkļii Apturot.
izdos .

nbiiftl iiiUii
14. oktobrī 1924. g., pīkst. 10 no rīta

12500 klgr. deiJini lakas
piegādāšanu valsts spirta un degvīna
monopola vajadzībām.

Rūpnieki, kuri vēlētos lakas piegādā-
šanu uzņemties, tiek lūgti iesniegt rak-
stiskus piedāvājumus, nomaksājot tos ar
4) sant. zīmognodokli, slēgtās aploksnēs
Ne_tiešo nod. depart. _ RīgāValdemāra
iela Ne 1 b, ne velak kā līds š. g.
14. oktobrim, pīkst. ',210 no rīta. Pie-
dāvājumos uzrādāmas cenas ar pieve-
šanu valsts noliktavā Rīgā, Pioneru
iela Nš 4 a.

Piedāvātajiem jāiesniedz departamentā
ne velākkā līdz 2. okt. 1924. g„ pīkst.
.11. diena lakas paraugi iepriekšējai iz-
mēģināšanai.

Pirms torgiem katram dalībniekam jā-
iemaksā Ls 800 — drošības naudas.

Tuvākus noteikumus var saņemt Ne-
tiešo nod. depart. ik dienas no pīkst.
9 15 dienā.

Rīgā, 26. septembrī 1924. g. 11771
Departamenta direk. v. (paraksts).

Dzelzsceļa 1.cels iet priekš lieks
izsludina uz 8. okt. š.g., pīkst. 12 dienā,
sava kantorī, Rīga I.,

jauktus TORSUS
ar pēctorgiem

11. okt., pīkst. 12 uz sek. darbiem:
1) Brusu maiņa uz Daugavas tilta.

Drošības nauda Ls 25.
2) Rampas Ne 3 atjaun. Preču stacijā.

Drošības nauda Ls 12>.
Tuvākas ziņas iecirkņa kantori darb-

dienās no 9 15. 1 772
iespiests Valsts tipograiijā\

Liepājas apgabaltiesa,
11. sept. š. g. uz Līzes F r e i b e r g
lūgumu un civ. proc. lik. 2081.—20s6. p.p.
nolēma:

1) parādu 600r. pēc obligācijas, izdo-
tas uz Katerinas Jāņa m. Lucht vārdu
un 17. martā 1901. g. ar žurn. Ne 335
nostiprinātas uz Līzei Freibergei, Jēka-
bam un Ernestam Birzniekam, Lizetei
Diekertei un Alisei Baumanei, piederošas
nekustamas mantas Liepājā ar krep.
Ne 885, — atzīt par pilnīgi samaksātu
līdz ar visām procentēm un pašu obli-
gāciju par iznīcinātu;

2) atvēlēt lūdz. pieprasīt zemesgrā-
matu nodaļā minētā parāda izdzēšanu iz
zemesgrāmatām,

Liepājā, 15. sept. 1924. g. Ne548 24
Priekšsēdētāja b. v. C i n c e 1s.

11131 Sekretārs A. Kasperovičs.

Liepājas apgabaltiesa,
4. septembrī 1924.g. uz Valsts zemes ban-
kas lūgumu un pamatojoties uz civ.
proc. lik. _ 2081.—20*6. p.p. nolēma:

1) parādu par 26t0 rbļ. pēc obligā-
cijas, izdotas uz Dundagas lideikomisa
vārdu un 23. aprilī 1883. g. nostiprinā-
tas iiz Ernestam Bikkam piederošas
nekustamas mantas Ventspils apriņķī,
Dundagas pag. „Kubeļu" māju ar
krep. Nš 1146, — atzīt par pilnīgi samak-
sām līdz ar visām procentēm un pašu
obligāciju par iznicinātu.

2) atvēlēt Valsts zemes bankai pie-
prasīt zemesgrāmatu nodaļā minētā
parāda izdzēšanu iz zemesgrāmatām.

Liepājā, 10. septem. 1924. g. Ne?47 23
Priekšsēd. b. v. C i n c e 1 s.

10758 Sekretārs A. Kasperovičs.

Latgales apgabaltiesas I civiln.
ar- šo paziņo vizpārībai, ka mirušā
1924. g. 19. jūnijā Daugavpils apr., Iz-
voltas pag. piederīgā Antona Staņislava d.
Boliņa notarielais testaments, ar kuru
testatora kustama un nekustama manta
novēlēta viņa sievai Soiijai Pētera m.
Boliņ ar apgabaltiesas 192+. g. 8, aug.
lēmumu apstiprināts un izdots mantiniecei
Sofijai Pētera m. Boliņ.

Daugavp., 3. sept. 1924. g. LNs908a/24
Priekšsēd. b. J. Krūmiņš.

10374 Sekretāra v. i. Ķ. Debesnieks.

Latgalei apgabaltiesas 1.[lihilala.
ar šo paziņo vispārībai, ka miruša
1923. g. 10. aug. Daugavpils apr., Liksnas
pag., pieder. Jāņa Franča d. Skuķis notar.
testaments, ar kuru testatora kustama
un nekustama mama novēlēta Antonam
Franča d. lvbuļam ar apgabaltiesas š.
g. 18. jūlija lēmumu apstiprināts un iz-
dots mantiniekam Jāņam Franča dēlam
lvbuļam.

Daugavp., 5. sept. 1924. g. L.Ne754a 24
Priekšsēd. b. J. Krūmiņš.

1046t Sekretāra v. i. K. Debesnieks.

Latgales apgabaltiesas I. civiln
ar šo paziņo vispārībai, ka mirušā
1923. g. 19. augustā Ludzas apriņķa,
Kačanovas pagasta piederīgā Jāņa

a dēlā Ružana notarielais testa
ments, ar kuru testatora kustama un
nekustama manta novēlēta Kārlim Jāņa
dēlam un Alfridam Kārļa dēlam Arii-
taniem ar apgabaltiesas 1924. g.
15. apriļa lēmumu apstiprināts un izdots
mantiniekiem Kārlim Jāņa d. un Alfridam
Kārļa d. Anitaniem.

Daugavp., 9. sept. 1924. g. LNe 146a/24
Priekšsēd. b. J. Krūmiņš.

10854 Sekretāra v. i. K. Debesnieks.

Latgalei apgabaltiesas I. clfilaodala
ar šo paziņo vispārībai, ka miruša
1923. g. 22.novembri Daugavpils apr., Jas-
muižas pag. pied. Pētera Jāņa d. Džereņa
privattestaments, ar kuru testatora
kustama un nekustama manta novēlēta
Ignatam Džereņam, Jānim Džereņam un
mirušā Andreja Džereņa mantiniekiem ,
ar apgabaltiesas _ 1924. g. 4. jūlija lē-
mumu apstiprināts un izdots manti-
niekiem : Ignatam Džereņam, Jānim

(Džereņam un mirušā Andreja Džereņa
mantiniekiem.

Daugavp., 5. sept. 1924. g. LNe580a/24
Priekšsēd. b. J. Krūmiņš.

10465 Sekretāra v. i. K. Debesnieks.

Ludzas aprija 7. iet. miertietoeslj,
vadoties no civ. lik. X. sej. 1239. p.mn

i civ. proc. lik. 1401. p., dara zināmu, ka
ļ pec mir. 13. febr. 1920. g. Pāvela Jēzupa
j d. Pu trana atklājies mantojums atrod.
ļ Zeikaru ciemā, Baltinovas pag., Ludzas apr.

un uzaicina visus, kam būtu kādas tie-
sības uz šo mantojumu, jeb sakarā ar
viņu, pieteikt savas tiesības sešu mē-
nešu laikā, skaitot no ši sludinājuma
iespiešanas dienas „Valdības Vēstnesī",
miertiesneša kamerā, Kārsavas stacijā,
brīdinādams, ka pēc noteikta termiņa
notecēšanas mantinieku tiesību pieteik-
šana netiks pieņemta.

1924. g. 16. septembrī. Ns 2743
Kārsavas stacija.

11346 Miertiesnesis J. R o z e n t a 1 s.

UVJ* -' <-v. Ivaa^ .

Liepājas apgabaltiesa,
4. sept. 1924. g. uz Valsts zemes ban.
lūgumu un civ. proc. lik. 2081.—2086.
p. p. nolēma:

1) parādu 3700 rbļ. pēc obligācijas,
izdotas uz Dundagas lideikomisa vārdu
17. maijā 1881. g. nostiprinātas uz Fricim
Kārļ a d. Pausam, piederošas nekust, man-

1/ JtiMtiaia cluvILS

Liepajas apgabaltiesa
4. sept. 1924. g. uz Valsts zemes ban-
kas lūgumu un pamatojoties uz civ. proc.
lik. 2081—2086. p.p. nolēma:
I 1) paradu 925 rbļ. pec obligācijas iz-
dotas uz Dundagas fideikomisa vārdu
un oO. septembrī 1903. g. nostiprin. ;uz
Andrejam Anša d. Stāleram pie-
derošas nekustamas mantas Ventspils
apr., Dundagas pag. „Vecvagar" māju ar
kreposta Ne 3178, — atzīt par pil-
nīgi samaksātu lidz ar visām procentēm
un pašu obligāciju par iznīcinātu,

2) atvēlēt lūdz. pieprasīt zemesgrā-
matu nod. minētā parāda izdzēšanu iz
zemesgrāmatām.

Liepājā, 10. septem. 1924. g. NŠ979,23
Priekšsēd. b. v. C i n c e 1s.

īmCn Cclr.aln.r A IT o.̂. «. ~ ,. i X ~

Liepājas apgabaltiesa,
4. septembrī 1924. g. uz Valsts zemes
bankas lūgumu un civ. proc. lik. 2081.—
2086. p.p. nolēma:

1) paradu par 1750 rbļ. pec obligā-
cijas, izdotas uz Viktora Rūdolfa d.
fon Briimmera vārdu un 19. novembrī
191i. gadā nostiprinātas uz Juliusam
Jēkaba dēlam Citlanam piederošas
nekustamas mantas Kuldīgas apr., Padu-
res pag. „Kimāles-Liepiņ" māju ar krep.
JSTs 5149, — atzīt par pilnīgi sa-
maksātu līdz ar visām procentēm un
pašu obligāciju par iznīcinātu;

2) atvēlēt lūdzējam pieprasīt zemes
grāmatu nodaļā minēto parāda iz-
dzēšanu iz zemes grāmatām.

Liepājā, 10. sept. 1924. g. Ns949/23
Priekšsēd. b. v. C i n c e 1s.

10759 Sekretārs A. Kasperovičs.

Liepājas apgabaltiesa,
4. septembrī 1924. g. uz^Fridricha F r e i-
b e r g a lūgumu un civ. proc. lik.
2081.—2086. p.p. nolēma:

1) paradu 4000 rbļ. pec obligācijas,
izdotas uz Ventspils Latviešu krāj-aizdevu
sabiedrības vārdu un 8. augustā 1909. g.
nostiprinātas uz Fridricham Freibergam
piederošas nekust, mantas Ventspilī,
1. kvartāli ar kreposta Ns 134 p. —
atzīt par pilnīgi samaksātu līdz
ar visām procentēm un pašu obligāciju
par iznīcinātu;

2) atvēlēt lūdz. pieprasīt zemesgrā-
matu nodaļā minētā parāda izdzēšanu iz
zemesgrāmatām.

Liepājā, 10. sept. 1921. g. Ns 1023,23
Priekšsēd. b. v. C i n c e 1 s.

in?70 CotrMn,,. a ir.....»,.n.

Jelgavas apgabult. reg. nodaļa
pamatodamās uz ci vil ties. likuma 1460.
panta paziņo, ka minētā tiesa civilno-
daļas 4. septembrī 1924. gadā atklātā
sēdē nolēma reģistrēt Džūkstes II. lop-
kopības pārraudzības biedrību, ievedot
viņu to biedrību reģistra pirmajā daļā,
kurām nav peļņas iegūšanas mērķa.

Biedrības valdes sēdeklis atrodas Džūk-
stes pagastā.

Jelgavā, 10 sept. 1924. gadā.
Reģ. nod. pārz. J. Skudre.

10884 Sekretāra pal. D. Lešinskijs.

Je'gavas apgabait. reģ. nodaļa
pamatodamās uz civil ties. likuma 146071.
panta paziņo, ka minētā tiesa civilno-
daļas 4. septembrī 1924. gadā atklātā
sēdē nolēma reģistrēt Valles lopkopības
pārraudzības biedribu, ievedot viņu to
biedrību reģistra pirmajā daļā, kurām nav
peļņas iegūšanas mērķa.

Biedrības valdes sēdeklis atrodas
Valles pagastā.

Jelgavā, 10. sept. 1924. gadā.
Reģ. nod. pārz. J. Skudre.

10883 Sekretāra pal. D. Lešinskijs.

Jelgavas apgab. reģ. nod.
pamatodamās uz civil ties. likuma H6071.
panta paziņo, ka minētā tiesa civilno-
daļas ?'8. augustā 1924. gadā atklātā
sēdē nolēma reģistrēt Kabiles lopkopības
pārraudzības biedrību, ievedot viņu to
biedrību reģistra pirmajā daļā, kurām
nav peļņas iegūšanas mērķa.

Biedrības valdes sēdeklis atrodas
Kabiles pagastā.

Jelgavā, 2. sept. 1924. g.
Reģ. nod. pārz. J. Skudre.

1I"U97 Sslir nal 1"» I c šin «li i t
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